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KERŠTAUDAMAS UŽ PARTIZANU VEIKLĄ 
IZRAELIS PERKIRTO JORDANO KELIUS

TEL AVIVAS. — Izraelis paskelbė, kad sekmadienį specia
lus dalinys helikopteriais nuvežtas į Jordaną, 40 mylių nuo Izrae
lio sienos, sėkmingai susprogdino du svarbius vieškelio ir gele
žinkelio tiltus, perkirsdamas svarbų kelią tarp Amano ir Akabos 
uosto pietuose. Tuo keliu Jordanas gauna savo importus ir išve
ža savo prekes į užsienį. Tuo susprogdinimu Izraelis atkeršijo 
Jordanui už padidėjusią teroristų veiklą. Per praėjusį mėnesį ara
bų partizanai įvykdė virš 50 puolimų Izraelyje.

Žinios apie šį Izraelio puolimą 
sutapo su žiniomis apie artileri
jos dvikovą. Jordano pabūklai 
apšaudė Izraelio ūkius, o Izrae
lio artilerija padarė žalos Irbido 
miestui. Jordanas skelbia, kad 
Irbido puolime dalyvavo ir Iz
raelio aviacija, tačiau Izraelis 
tai paneigia. Jordane žuvo du 
kareiviai ir keli buvo sužeisti.

Jordanas skundžiasi, kad Izra
elio lėktuvai puolė giliai Jorda
no teritorijoje mašinų konvojų, 
sunaikindami šešis sunkveži
miui. Sprogdindami tiltus izra
elitai nužudė du civilius ir ke
turis sužeidė. Izraelio helikopte
riai pasitraukė atgal į Izraelį 
prieš atvykstant Jordano karei
viams.

Jordano tiltų susjrogdinimas 
yra antras panašus Izraelio puo
limas. Spalio 31 d. Izraelio ko
manda, nuvykusi giliai į Egipto 
teritoriją, susprogdino elektros 
jėgainę ir du tiltus.

Gynybos ministeris Dayanas 
pareiškė Izraelio parlamente, 
kad arabų partizanų veikla po 
susitarimo su Jordano vyriausy
be, smarkiai padidėjo. Jordanas 
leidęs partizanų vadovybei vyk
dyti puolimus prieš Izraelį su 
keliomis sąlygomis. Viena, kad 
partizanai neapšaudytų Izraelio 
iš Jordano kariuomenės pozici
jų, o kita, kad sabotažo veiks
mai Izraelio teritorijoje nebūtų 
arčiau, kaip šešios mylios n uo 
Jordano sienos.

Dayanas toliau pranešė, jog 
Sirija, Jordanas ir Irakas ban
do sudaryti bendrą karinį štabą, 
kuriam vadovautų Irako genero
las. Toks bendras štabas turėtų 
karo atveju pririšti Izraelio ka
riuomenės dalinius rytų fronte, 
kad Egiptas galėtų lengviau at
siimti Sinajaus dykumą vakari
niame fronte.

Gynybos ministeris pareiškė 
televizijos programoje, jog jis 
neatsisakys kandidatuoti į prem
jero vietą, jei jį darbo partija 
pasiūlytų.

Britai derisi dėl 
Falklando salų

LONDONAS. — Britų parla
mente ir spaudoje jau pasigirdo 
klausimų, ar Wilsono vyriausy
bė nesirengia tyliai atiduoti Ar
gentinai Falklando salų. Argen
tinoje lankėsi britų užsienio rei
kalų ministerijos lordas Chal- 
fontas. Jis važinėjo ir po Falk
lando salas, čia jis pareiškė gy
ventojams, kurių yra apie 2,000, 
kad Britanija negalės ginti sa
lų, jei jas Argentina bandytų 
užimti.

Yra nuomonių, kad Falklando 
salos Britanijai nebeturi nei 
ekonominės nei strateginės ver
tės. Jos tačiau kelia jau seniai 
trunkantį ginčą su Argentina. 
Britanijai būtų daug geriau, 
jei salų gyventojai patys sutik
tų pereiti į Argentinos valdžią, 
kuri jau seniai skelbia, kad sa
los, kurių yra visas šimtas, esan
čios Argentinos nuosavybė. Jos 
vadinamos Malvinas salomis.

IŠ VISO PASAULIO

KARACHI. — Pakistano pre
zidentas Ayub Khan paskelbė, 
kad jis atšauks kelis įstatymus, 
prieš kuriuos jau mėnesį pro
testuoja Pakistano studentai.
Vienas įstatymas galėjo atimti 
mokslo laipsnius iš jį turinčių 
asmenų.

ROMA. — Italijoje vyksta pa
sitarimai tarp krikščionių de- 
ipokratų, socialistų ir liberalų 
partijų vadų dėl naujos vyriau
sybės sudarymo.

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
komunistų partija skelbia, kad 
šiais metais narių skaičius padi
dėjo 50 tūkstančių naujų narių. 
Įsteigta 1,020 naujų partijos ce
lių. Narių skaičius esąs 475,800.

TEL AVIVAS. — Izraelio ka
reiviai nušovė tris arabus, kurie 
puolė izraelitų karinį patrulį Ga
zos srityje.

BAMAKO. —- Nuverstas Mali 
prezidentas Modibo Keita bus 
naujos valdžios teisiamas.

ATĖNAI. — Graikijos vy
riausybė paskelbė naują biudže
tą, kuriame padidinamos išlaidos 
gynybos reikalams.

FORT LAUDERDALE. — čia 
buvo rasta staiga mirusi 67 me
tų moteriškė,' gyvenusi neturtin
gai, atsiskyrusi nuo pasaulio. Jos 
kambaryje rasta apie 2? milijo
nai dolerių pinigais, brangeny
bėmis ir įvairiomis akcijomis.

ANTVERPENAS. — Belgijos 
ligoninėje vaiką pagimdė 10 me
tų mergaitė.

VIENTIANE. — Laos kariuo
menės vadovybė pranešė, kad 
apie 12,000 komunistų įsiveržė 
iš šiaurės Vietnamo į Laos.

TOKIJO. — Japonijos premje
ras sudarė naują ministerių ka
binetą, kuriame pakeisti užsie
nio reikalų, finansų ir preky
bos ministerial.

Olandų vyskupai 
pakeis katekizmą 
AMSTERDAMAS. — Olandi

jos vyskupų konferencija paskel
bė, kad katalikų katekizmas, pa
rašytas Olandijos Nijmesen uni
versiteto teologų ir patvirtintas 
Olandijos katalikų vyskupų, bus 
pakeistas. Tas katekizmas, pa
sirodęs 1966 metais, buvo sukė
lęs katalikų sluoksniuose daug 
triukšmo, nes jis kitaip, negu 
priimta katalikų tarpe pažiū
rėjo į angelų buvimą, į nekalto 
prasidėjimo tezę, į Popiežiaus 
neklaidingumą ir stebuklų kil
mę.

šis modernus katekizmas ne
patiko Romos kurijai. Popiežius 
Paulius paskyrė šešių kardinolų 
komisiją katekizmui ir skelbia
moms tiesoms nagrinėti. Dabar 
ši komisija pareikalavo, kad ka
tekizmas būtų perrašytas ir kai 
kurie punktai pakeisti. Olandijos 
vyskupai sutiko knygą perrašy
ti, ją papildyti ir nurodytas vie
tas pataisyti.

Sekmadienį valstybės sekreto
rius Deanas Ruskas, kalbėda
mas CBS televizijos programoje 
‘Face the Nation” pareiškė, kad 
išeinanti vyriausybė paliks Ni- 
xono vyriausybei palankesnę pa
dėtį. Bandoma pažengti taikos 
keliu, kad Nixonui būtų leng- 
miau užbaigti Vietnamo karą. 
Ruskas pabrėžė, kad Sovietų Są
junga neša pasauly didelę atsa
komybę užbaigti Vietnamo karą. 
Sovietai spaudė Ameriką užbaig
ti šiaurės Vietnamo bombarda
vimą, nes sovietams buvo labai 
nepatogu, kad kapitalistinė ša
lis bombarduoja komunistinę ša
lį. Dabar sovietai turėtų lygiai 
spausti šiaurės Vietnamą, kad 
jis žengtų tolimesnį žingsnį į 
taiką, kad Pietryčių Azijoje įsi
viešpatautų taika.

Pietų Vietname nesimato, kad 
komunistai nutrauktų greitai 
karo veiksmus. Tarp Kambodi- 
jos sienos ir Saigono vyksta ne
mažas komunistų kariuomenės 
judėjimas, kurį Amerikos didie
ji lėktuvai bando trukdyti. Į 
šiaurę nuo Saigono įvyko keli 
mūšiai, kurie parodė, kad ko
munistų daliniai skverbiasi Sai
gono link. Praėjusią savaitę šio
je karo zonoje buvo užmušti 717 
Viet Congo ir šiaurės Vietnamo 
kareivių. Priešo veikla pagyvė
jo ir demilitarizuotos zonos sri
tyje. čia Amerikos lėktuvai ir

Praeitais metais gen. Charles de Gaulle, pats sudarinėdamas dideles aukso atsargas ir kitiems 
patardamas tai daryti, išprovokavo dolerio krizę. Praeitą savaitę jis pats kreipėsi į JAV, kad 
padėty jam atlaikyti franko vertę. Gavęs pažadą iš prez. Johnsono paskolinti du bilijonus do
leriu, jis nutarė nenuvertinti franko. Tuo pačiu metu jis sustabdė tolimesnius atomo bombp 

bandymus.

RUSKAS RAGINA SOVIETUS SPAUSTI 
Š. VIETNAMĄ NUSILEISTI DEL TAIKOS

PARYŽIUS. — Amerikos delegacijos vadas Paryžiaus dery
bose su šiaurės Vietnamu Avcrell Harrimanas sugrįžo į Ameri
ką, tačiau kiti delegacijos nariai veda su komunistais neviešus pa- 
sirarimus, kurių tikslas yra nustatyti ateinančioms platesnėms 
deryboms procedūrą ir dienotvarkę. Praplėsta konferencija, ku
rioje dalyvaus ir Saigono vyriausybės bei Viet Congo delegacijos 
numato turėti dvi temas: karinę ir politinę. Karinėje srityje 
daugiau numatoma turėti pažangos, negu politinėje. Amerikiečiai 
tikisi, kad komunistai sutiks mažinti karo veiksmus, tačiau ste
bėtojai tvirtina, jog jie sieks karinių laimėjimų mūšio lauke, ku
riais galėtų paremti savo politinius reikalavimus.

artilerija apšaudė naujas priešo 
pozicijas pietinėje zonos dalyje, 
kur komunistų iš viso neturėtų 
būti.

Ambasadorius Harrimanas at
vyko į Ameriką dalyvauti žmo
gaus Teisių metų paminėjimo iš
kilmėse. Jis pareiškė korespon
dentams, jog naujoji vyriausy
bė ne tik gali bet ir turėtų pa
rinkti deryboms naują delegaci
ją. Jis tikisi, kad jį Nixonas pa
keis.

Indėnių arbata 
gimdymų kontrolei
NEW YORKAS. — Iš Para

gvajaus džiunglių sugrįžę ame
rikiečiai mokslininkai rašo 
‘Science” žurnale, kad Matto Gro
sso indėnės moterys jau seniai 
vartoja gimdymams kontroliuo
ti vaistus, savo rūšies arabatą, 
pagamintą iš vietinių žolių “ste
via rebaudiana”, kurios veikia 
prieš nėštumą.

Mokslininkai žada arabatą iš
bandyti Amerikoje pirma ant 
žiurkių ir kitų gyvulių, o vėliau 
ir žmonių tarpe. Galimas daik
tas, kad senos indėnės bus atra- 
dusios efektingą gimimų kont
rolės vaistą anksčiau, negu mo
dernusis mokslas.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Čikagos negrų Blackstone 

Rangers gaujos vadas Fort pasi
traukė iš tarnybos apylinkės or
ganizacijoje, kur jis gaudavo už 
savo ‘auklėtojo” darbą apie 8 
tūkstančius dolerių į metus. Šią 
jo “tarnybą” kritikavo spauda 
ir kongreso komisijos.

♦ New Yorke mokytojų strei
kui pasibaigus vaikams buvo pa
didintas pamokų skaičius, kad 
būtų galima laiku išeiti nustaty
tą kursą. Dabar streiką paskel
bė vaikai. Vienas mokytojas bu
vo primuštas, mokykloms pada
ryta nuostolių.

♦ Komisijos apie riaušes Či
kagoje pirmininkas Walker rei
kalavo spaudos konferencijoje, 
kad miesto valdžia pašalintų iš 
pareigų prasižengusius policinin
kus ar kitaip juos nubaustų.

♦ Pietų Vietnamo valdžia pa
skelbė Kalėdų dienomis karo pa
liaubas. Dar nežinia, ar tokias 
paliaubas paskelbs ir komunis
tai.

♦ Busimasis prezidentas Ni
xonas paskelbė, kad profesorius 
Kiesingeris bus jo asmeninis pa
tarėjas užsienio politikos reika
lais.

♦ Švedijoje vyksta demon
stracijos prieš paprotį pirkti Ka
lėdų dovanas. Jų rengėjai sako, 
kad žmonės turėtų atsisakyti šio 
papročio ir aukoti pinigus ar 
daiktus pasaulyje vargstančioms 
tautoms.

PARYŽIUS. — Krautuvėse vi
soje Prancūzijoje pakilo kainos. 
Pabrango gazolinas ir kai ku
rie maisto produktai.

BUENOS AIRES. — Penki 
ginkluoti vyrai Argentinoje api
plėšė traukinį, kuriame buvo 29,- 
000 dolerių pinigų. Vyrai iššoko 
iš lėtai važiuojančio traukinio ir 
pabėgo.

ČIKAGOS POLICIJOS DALIS PARODĖ 
RIAUŠĖSE NEREIKALINGĄ SMURTĄ

WASHINGTONAS. — Speciali komisija, paskirta išaiškinti 
gatvės riaušių priežastis Čikagoje demokratų konvencijos metu, 
paskelbė raportą, kuriame nemažai kaltės skiriama ir Čikagos 
policijai. Nors ne visi policininkai peržengė savo teises, raportas 
sako, kad miesto vadovai nepasmerkę policijos prasižengimų ir 
tuo pačiu jiems pritarę. Raportas smulkiai išnagrinėjo įvairius 
susikirtimus Linkolno Parko ir Michigano gatvėje. Raporte atsi
spindi demonstracijų pobūdis, provokacijos, kurias patyrė policija, 
aprašoma spaudos ir radijo bei televizijos personalo veikla, tačiau 
sakoma, kad kovodama su riaušėmis, policija peržengė ribas ir 
tuo pati prisidėjo prie neramumų ir kraujo praliejimo.

Čikagos riaušėse buvo sužeisti 
192 policininkai, iš kurių 49 rei
kėjo siųsti į ligoninę. Policija 
pridaužė 63 korespondentus. Li
goninėje buvo 101 demonstran
tas, o apie 1,000 jų gavo pirmą
ją pagalbą iš savo pačių suorga
nizuotų grupių. Policija suėmė 
668 asmenis iš 36 valstijų, penki 
buvo užsieniečiai.

Raporte specialiai iškeliamas 
policijos ir korespondentų san
tykių klausimas. Čikagos poli
cija iš anksto buvusi nuomonės, 
kad bet kokios riaušės bus spau
dos ginamos, o policija kaltina
ma, todėl policininkai buvo iš 
anksto prieš spaudą ir reporte
rius nusistačiusi. Iš 300 repor
terių,. atvykusių Čikagon demo
kratų konvencijos proga, net 63 
buvo primušti. Policija apdaužė 
23 reporterius, 23 fotografus ir 
3 televizijos technikus. Buvo su
daužyta 10 foto kamerų ir rekor
derių. Mušti gavo vietiniai Či
kagos korespondentai ir 35 sve
čiai.

Raportas pripažįsta, kad ko
respondentai ne kartą neklausė 
policijos. Televizijos kameros 
savo lempomis spigino policijos 
akis. Ne vienas ‘nukentėjęs” bu
vo filmuotas, nors jam nieko ne
buvo. Pasibaigus filmavimui jis 
atsikeldavo ir nueidavo kartu su 
filmuotojais. Jaunuoliai, filmuo- 
tojų prašomi, nekartą padidin
davo savo “veiklą”, kad galėtų 
būti nufilmuoti, žinių prane
šėjai aiškiai pasirodė nusistaty
mą prieš policiją. Visa tai ga
lėjo padidinti policininkų prie
šiškumą,. žinių rinkėjams.

Raporte surašyti ir visi de
monstrantų veiksmai bei žo
džiai, kuriuos jie vartojo. Vie
nas studentas davė policininkui 
sumuštinį, kur tarp duonos rie
kių buvo žmogaus išmatos. Iš 
viešbučių langų į policiją buvo 
mėtomi maišai su išmatomis, bu
teliai, plytos.

Raportas kaltina miesto va
dovybę, kad ji tikėjosi rimtesnių 
riaušių, negu buvo galima tikė
tis. Dėl to bereikalingos baimės 
ir policijai buvo įsakyta griež
čiau, negu reikėjo, kovoti prieš 
studentus. Policija galėjo tiktis, 
kad jų griežtumas bus miesto 
vadovų pagirtas, kas ir įvyko. 
Po Kingo nužudymo kilusiose 
riaušėse policija laikėsi nuosai
kiau, o meras Daley po to kal
bėjo, kad padegėjus ir plėšikus 
reikia šaudyti. Jo žodžiai galėjo 
būti palaikyti kritika policijai, 
kad ji buvo per švelni.

Raportą surašyti buvo paves
ta prezidento specialiai riaušių 
komisijai, vadovaujamai dr. Mil
ton Eisenhowerio. Jis pavedė 
Čikagos riaušes ištirti atskirai 
komisijai, vadovaujamai Čika
gos advokato Daniel Walker. Ra
portas turi 345 puslapius, su 88 
fotografijų puslapiais. Valsty
binė spaustuvė Washingtone at
sisakiusi raportą spausdinti, nes 
jame surašyti ir visi negražūs 
žodžiai, kuriais riaušių dalyviai

Amerika nedavusi 
kubiečiams lėktuvų

ČIKAGA. — Clarence Manion 
radijo programoje kelis kart pa
sirodęs Kubos rašytojas ir poli
tikas dr. Mario Lažo pareiškė, 
kad Kubos laisvės kovotojų ban
dyta invazija į Kubą buvo iš 
anksto pasmerkta nepasiseki
mui, nes Washingtono vyriausy
bė nedavė jiems pakankamai 
aviacijos.

Dr. Lažo pareiškė, kad ata
kos planai, kurie buvo patvir
tinti Amerikos štabų ir Centri
nės žvalgybos agentūros, numa
tė, jog Amerika duos kubie
čiams 16 bombonešių. Jie tu
rėjo sunaikinti Kubos aviaciją 
aerodromuose, kad Castro lėktu
vai negalėtų pulti išsikeliančios 
Kiaulių įlankoje kariuomenės. 
Vėliau Amerikos liberalams 
spaudžiant, bombonešių skai
čius buvo sumažintas iki 8. Jie 
sunaikino tik pusę Kubos lėktu
vų, o kita pusė įsikišo į mūšį ir 
nugalėjo puolančius laisvės ko
votojus.

Venecuelos rinkimų 
teroras nesutrukdė

CARACAS. — Venecuelos 
prezidento rinkimuose, iki 
šiol gautomis nepilnomis žinio
mis, labai lygiai laikosi du kan
didatai: konservatorių kandida
tas į prezidentus Rafael Calde
ra ir Gonzalo Barrios, dabar val
džiusios demokratinės akcijos 
kandidatas.

Be šių pagrindinių varžovų į 
prezidento vietą kandidatuoja 
trijų mažesnių partijų koalici
jos atstovas Miguel Burelli ir bu
vęs krikščionių demokratų par
tijos narys, su partija susipy
kęs, Luis Beltran Prieto. Jiedu 
irgi savo gautais balsais neper- 
daug atsilikę nuo pirmaujančių.

Nors komunistai grasino te
roro veiksmais rinkimus sutruk
dyti, jie vyko ramiai. Kariuo
menės patruliai saugo rinkimų 
būstines, kurių visame krašte 
buvo 15,315. žmonės rinkimuo
se dalyvavo nenoriai. Venecue
los gyventojai prie rinkimų nėra 
pripratę. Per 147 metus krašte 
šie rinkimai yra tik ketvirti. 
Diktatorius Marcos Perez Jimi
nez buvo nuverstas 1958 metais 
ir nuo to laiko valdė demokrati
nės akcijos kandidatas Raul Leo
ni. Jo kadencija pasibaigė ir 
konstitucija neleidžia jam dar 
kartą kandidatuoti.

koliojo policininkus. Raportas iš
spausdintas privačioje spaustu
vėje. Galima tikėtis, kad jis bus 
išleistas ir minkštais viršeliais, 
publikai pasiskaityti.

Čikagos miesto meras Daley 
raportą pagyrė, tačiau nesutiko 
su kaikuriomis jo išvadomis.
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TVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIMĖ
Kūno, proto ir jausmy darnos pagrindai
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas 

_____ JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. _____

BEREIKALINGA KANČIA DĖL BIBLINIŲ IŠSIREIŠKIMŲ
Milijonai nelaimingų žmonių bereikalingai kentėjo 

dėl biblinių išsireiškimų. Walter C. Alvarez, M. D.
Laimingas yra tas žmogus, 

kuris pajėgia atskirti grūdus 
nuo pelų. Tarp gražių įdėjų Bi- 
blijon įsiterpė tiesai-mokslui ne
atsakančių išsireiškimų. Dėl jų 
milijonai žmonių kentėjo ir da
bar dar kenčia be reikalo. Kai 
kurie senovinių žmonių tautosa
kos dalykai pateko biblijon ir 
buvo neteisingai palaikyti už tie
są. Didelės žmonių kančios atsi
rado dėl sekančių penkių netie
sų, pasirodžiusių biblijoj kaip 
tiesos/ 1. nuomaris (epiliepsia), 
2. raupsai (lepra), 3. kraujo iš
siliejimas smegenyse (apoplexia
— stroke), 4. raganavimas ir 5. 
kai kurie seksualiniai nukrypi
mai.
Nuomaris yra smegenų liga — 

joks velnio apsėdimas
Visi mes žinom, kad Kristus 

pasisavino tų laikų liaudies įsi
tikinimą, būk velnio vieno — ar 
jų septynių apsėdimas sukelia 
nuomarį. Atsiverskime bet ku
rią pirmą anglų kalba bibliją, 
pvz. Biblia Pauperorum (vargšų 
b.) ir joje rasime nuomoriu ser
gančiojo paveikslą. Jį gydo Kris
tus. Iš ligonio burnos lenda ma
žas juodas velnias su ragais, 
kanopomis ir šakės skeltumo uo
dega. Kiekvienas, kuris nori su
prasti, kodėl epileptikai dažnai 
buvo ir yra apleistai gydomi, te- 
pasiskaito puikią gyd. Tempkin 
knygą apie epilepsijos istoriją. 
Bibliniais laikais žmonės taip la
bai vengė epileptikų, kad pasta
rieji turėjo vieni valgyti ir gy
venti. Kartais tokie ligoniai bū
davo išvežami į laukus, kad nie
kada tarp žmonių nepasirodytų.

' 'Gyd. Charles J. Brim mokėjo 
gerai senąją, hebrajų kalbą. Jis 
parašė ir 1936 metais išleido 
knygą Medicine in the Bible. Jis 
tvirtina, kad Talmudo autoriai 
žinojo, jog epilepsija yra pavel
dima liga ir jie draudė kurti šei
mą tokia liga sergančiajam. Net 
400 metų prieš Kristų gyvenas 
graikų gydytojas Hippocrates 
apie nuomarį daugiau žinojo, ne
gu kai kurie dabartiniai gydy
tojai. Jis tvirtino, kad gyvuliai
— tokios ožkos serga ta liga

gaudamos paveldėjimo keliu, o 
ne dėl velnių apsėdimo ir ne dėl 
dievų įtakos. Tokiem Vienos bal
tiesiems triušiams epilepsija pa
sireiškia tik tam tikrose jų gen
tyse. Nuostabus yra žmogaus 
atbukimas, prietarams pasida
vimas: 400 metų prieš Kristų 
Hippokrates norėjo pakeisti ne
teisingą žmonių galvojimą apie 
nuomario ligą — vis tiek nepa
jėgė. Kad kaž kas dieviško ar 
baisaus yra su nuomario liga 
dar iki šiandien ta netiesa dau
gelio galvose pasiliko. Hippocra
tes tikėjo, kad nuomaris yra li
ga kaip ir kitos ligos; kad ji yra 
paveldima, kaip ir daugelis ki
tų paveldimų negerumų. Tikė
kimės, kad ateis netrukus toks 
laikas, kada nuomaris bus laiko
mas viena smegenų liga. Taip 
jau šiandien mes visi turėtume 
į nuomarį žiūrėti.
Nesigąsčiokime dėl raupsų — ji 

labai menkai limpama liga
šiandiein visi krikščionys la

bai bijosi raupsų-lepros ligos. 
Už tą baimę Biblija irgi yra di
džia dalimi atsakinga. San Fran- 
cisko mieste gyveno moteris, ku
ri turėjo misijonierę seserį Ma
laya žemėje. Kai toji misijo- 
nierė parašė savo seseriai laišką, 
kad bendros jųdviejų pažįstamas 
susirgo raupsais, tai toji San 
Francisko moteris buvo iš pa
rapijiečių išskirta ir jai buvo 
uždrausta lankyti bažnyčią.

Mediciniškas faktas jau se
nai raupsų specialistams žino
mas, kad liga raupsai (dar ki
taip Hanseno liga vadinama) 
vargu yra užkrečiama. Ameriko
je yra leprozoriurnas Carville, 
La. Ten nė vienas gydytojas, nė 
viena slaugė ir nė viena gailes
tingoji sesuo (nurse) neužsikrė^- 
tė raupsais. Gydytojui Alvarez 
papasakojo tokį atsitikimą Ha
vajų salų leprozoriume dirbąs 
gydytojas. Pas juos buvo atga
benta raupsais serganti moteris. 
Jos sveikas vyras atvyko kartu 
jos prižiūrėti. Jiedu kartu vie
noj lovoj miegojo iki ji pasimirė. 

! Taip atsitiko, kad tas sveikas 
vyras vėliau vedė dar keturias

Miami Beech miestely vykusios respublikonu konvencijos pirminin
kas Ray Bliss. Išrinktas prezidentas. Nixon įpareigojo Bliss paruošti 
dirvą ateinantiems rinkimams, kad respublikonai gauty daugumą 

kongrese.

Maistas ir dantys
Ne vien tik jaunuoliams būti

na gera mityba, bet ji nepakei
čiama suaugusiems ir seniems 
žmonėms. Tik geras maistas 
žmogaus kūnui teikia įvairius 
vitaminus ir mineralines drus
kas, kurios skatina tvermingą 
kūno organų darbą. Be geros mi
tybos, nei žmogaus, nei gyvūno'
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■ Jau išėjo
Povilo Laurinavičiaus romanas

: BE DRUSKOS Į
■ Kieti viršeliai — $4.00, minkšti — $3.50. 404 puslapiai. ■■
■ Laurinavičiaus kūrinys sukėlė didelio susidomėjimo. Kny- B 
J goj kelia aštrias gyvo gyvenimo problemas. Puikūs Lietuvos ■
■ vaizdai, gyvi pasikalbėjimai, skaudžios tikrovės problemos. H■
■ Romaną galima įsigyti arba užsisakyti NAUJIENOSE. ■
Į Prašome siųsti čekį arba Money Orderį tokiu adresu: J
* NAUJIENOS, 1739 So. Halsted St., Chicago, Illinois 60608. ■■

raupsais sergančias žmonas — 
jos visos mirė, o jis neužsikrėtė 
raupsais.

Neteisinga raupsų baimė pa
sklido tarpe europiečių viduram
žiais. Mat jie sifilį buvo pa
laikę raupsais. Ta jų raupsų 
liga būdavo dažniausiai gauna
ma po intymaus susinešim© su 
prostitutėmis — tai negalėjo bū
ti raupsais.

Ir nenusidėjėliai gauna 
apopleksiją

Kita grupė žmonių be reika
lo kentėjo dėl Bibliojoj aprašy
tos apopleksijos, didelės ir ma
žos. Tai kraujo išsiliejimas sme
genyse (stroke). Labai religin
gi amerikiečiai, gavę apopleksi
ją stebisi, kuo jie nusidėję, kad 
juos Dievas taip nubaudęs. Net 
gydytojai nenoriai rašo diagno
zę apopleksija (stroke) — daž
niau jie pažymi “širdies ataka” 
ir tokią diagnozę praneša gimi
nėms. Tai esti jiems malonesnė 
liga. Taip tvirtina Metropolitan 
Life Insurance Co. vyriausias 
statistikas Mr. Herbert Marks.

Dabar stebėsitės iš kur ta 
žmonių baim apie Dievo bausmę 
apopleksijos atvejuje. Biblijoje 
yra aprašyta (First Samuel 25: 
36-38) istoriją apie žmogų Na- 
bal. Jis buvęs girtas ir ant ry
tojaus sirgo pagiriomis. Supy
kęs Dievas smogė Nabaliui ir 
jis dėl to mirė. Priešingai, ja
ponai nežino apie Nabalio isto
riją — jiems nėra ko drovėtis 
apopleksijos ir dėl to nėra rei
kalo mažą apopleksiją vadinti 
širdies ataka. Todėl Japonijoj 
mažiau esti širdies atakų gydy
tojų pranešimuose apie žmonių 
ligas.
Neurotikės moterėlės nukentėjo 

dėl Biblijos labiausiai
Dauguma mūsiškių žino, kad 

viduramžiais — net iki 1878 me
tų nepaprastai daug nekaltų mo
teriškių buvo kankinta ir nužu
dyta vien dėl xto, kad Biblijoje 
pasakyta šitoks vienas sakinys: 
Tu neturi leisti, kad ragana gy
ventų. žinoma, kad dauguma 
moteriškių buvo kiek psichiniai 
nesveikos, kiek epileptikės, eks- 
centrikės ar keistokos. Jos bū
davo kaltinamos turėjusios inty
mių santykių su velniu, apkerė
jusios žmones, jiems ir jų gyvu
liams ligas prišaukusios. Tokia 
Joana arkietė Prancūzijoje buvo 
sudeginta ant laužo už raganiš- 
kumus. Praėjus tamsai, toji pa
ti Joana paskelbta šventąja. Nie
kas panašiai nepasielgė su dau
gybę kitų nekaltai, bet panašiai, 
nužudytų moterėlių. Lietuvoje 
dar ne taip jau senai buvo sude
ginta paskutinioji ‘ragana”.
Neapsiėjo be Biblijos sukeltų 

kančių ir kai kurie vyrai
Kitas biblinis asmuo, sukėlęs 

milijonams berniukų fizines ir 
psichines kančias buvo Onan. 
Įdomu, kad Onano nuodėmė ne
buvo masturbacija. Kai Onano 
brolis mirė, jo pareiga buvo tu
rėt intymių santykių su brolio 
žmona, kad “brolio vardu brolie
nė susilauktų sūnaus”. Jis tu
rėdamas intymius santykius su 
brolienę, nenorėjo turėti išlaidų 
naujagimį auginant, todėl jis 
“savo sėklą išpildavo ant žemės”. 
Dabartiniu supratimu, jis nau
dojo kontracepciją. Toji kontra

cepcija ir buvo jo nuodėmė. Toks 
jo elgesys labai supykino tų lai
kų rabinus. Iki mūsų laikų da- 
ėjo gąsdinimas, kad masturbaci
ja atima protą, sužaloja kūną. 
Dėl to dar dabar kenčia nesuskai
tomi jaunų vyrų būriai. Medici
nos mokslas čia atnešė daug 
šviesos ir minėtą reikalą pastatė 
į savo vietą.

Homoseksualas — atsigimęs 
nenormalėlis

Pagaliau aptarsime didelę ne
kaltų vyrų grupę — homoseksu
alus. Jie dalinai turi kentėti dėl 
to, kad Biblijoj yra pasakyta: 
jei du vyrai kartu guli kaip vy
ras su žmona, jiems abiems tu
ri būti paskirta mirties bausmė. 
Tikrumoje yra žiauru ir netei
singa homoseksualą persekioti, 
nes jis yra tokiu gimęs. Taip 
kaip gimstama spalvoms aklu, 
kairiarankiu — taip gimstama 
ir homoseksualu. Kiekvienoje 
tautoje buvo didžiai gerus dar
bus nuveikusių hemoseksualų. 
Toks Vokietijos dr. Magnus 
Hirschfeld, ar Anglijos didysis 
Havelock Ellis yra buvę homo
seksualai. Tai prigimtas žmo
gaus iškrypimas seksualinėj sri
tyje. Daugiau nieko — todėl ne
teisinga tokį bausti teisme.

Išvada. Kiekvienas geraš 
dalykas turi ir neigiamumų. Net 
saulė turi dėmių. Taip ir Biblija 
turi daug gražių dalykų, bet ne
stinga ten karčios netiesos. Rei
kia už tai mums pajėgti atrinkti 
grūdus nuo pelų, o ne aklai sekti 
visomis pasakomis, — pastaro
sios daug kam žalos atnešti gali.

Pasiskaityti. Modern Medicine, 
September 23, 1968.

to nemalonumo: tuoj užpyksta. 
Net nenorėdamas toks ima verkt 
nei iš šio — nei iš to. Toks be 
ryškios priežasties ligonio ver
kimas, ar žiaurus su namiškiais 
apsiėjimas yra jo smegenų ligos 
ženklas. Todėl nepykime ant su- 
vaikėjusio ir po apopleksijos be
sitaisančio mūsiškio. Jis nepasi
darė blogesniu — tik jis tapo di
desniu ligoniu. Tokiu slaugyt 
yra labai sunku. Jie pradeda 
triukšmauti visai to nenorėdami, 
ir tokiam triukšmavimui jokios 
išorinės priežasties neturėdami. 
Nesi jauskite namiškiai kalti dėl 
tokio ligonio kentėjimų. Tai to
kia liga, kaip ir daugelis kitų.

Apsauga — geriausias vaistas 
nuo apopleksijos. Mažinkime sa
vo svorį kiekvienas jau dabar. 
Mažinkime perdidelį kraujospū
dį, jei tokį turime. Nerūkykime. 
Maitinkimės vaisiais, daržovėmis 
ir baltymais: mėsa, varške, sū
riais liesais, rūgusiu pienu, pa
sukomis. Slaugymas, raumenų 
mankštinimas, tinkamas valgy- 
dinimas iš lovos kėdėn sodinimas 
— tai keletas iš daugelio su to
kiu atliekamų darbų. Vaistai 
prieš sklerozę dabar yra galime 
dvejopi: arba Lietuvoje gauna
mas (dabar pagaminti vaistinė
je) : Zinc sulfate 220 mg. cap
sules, po tris per dieną paval
gius. Antras japoniškas vais
tas : Anginin, po tris tabletes per 
dieną. Adresas gavimui to vais
to iš Japonijos: Banyu Pharma
ceutical Co., LTD; 7,2-chome, 
Nihonbashi Honcho, Chuo-ku, 
Tokyo, Japan. Užsakant tele
grafu: “Banyuco” Tokyo.

organizmas, nepajėgs atlikti sa
vo užduoties.

Prasta mityba sužaloja žmo
gaus sveikatą. Tik dėlto šian
dien žmogus trumpiau tegyvena. 
Jis miršta, nesulaukęs pusės am
žiaus. Reikia pasakyti, kad nei 
žmogus, nei gyvūnas negali ilgai 
gyventi ir sulaukti senatvės, /jei 
jis iš lengvo nuodijamas.

Nesvarbu, kur mes pažvelg
sime, ar tai būtų maistas ar gė
rimas, kuriuos šiandien žmogus 
vartoja, visi turi didelį kiekį 
smarkių bei kenksmingų nuodų, 
žemiau nurodau valdžios surink
tas statistikas, kurios kalba pa
čios už save. Prancūzijoje pra
eitais metais 600 kareivių 'mirė 
nuo vyno, Anglijoje 8,000 žmo
nių mirė vien tik nuo alhus. Alu
je ir vyne buvo rastas didelis 
kiekis arseniko.

Šitokį dalykai Europoje išsa
miai tiriami ir šalinami. Ameri
koje yra visai kitaip, nors kas
dien didmiesčiuose apserga ir 
miršta didelis skaičius žmonių. 
Jie miršta nuo apnuodyto mais

r

STENKIMĖS TEISINGU 
ATSAKYMU PASINAUDOTI

Kodėl žmogus po apopleksijos 
dažnai verkia

Klausimas. Mano giminaitė 
rašo iš Lietuvos, kad jos vyras 
gavo paralyžių vienos kūno pu
sės. Kiek ligoninėje atsitaisė, 
ėmė su lazda pavaikščioti, bet 
pasidarė kaip vaikas. Maža kas
— tuoj jis verkia, ir labai dėl 
menkniekio jaudinąs. Kodėl jam 
taip atsitiko, ir kaip jam pagel
bėti.

Atsakymas. — Vienos pusės 
kūno paralyžius — apopleksija 
(stroke, čia vadinama ta liga) 
atsitinka dėl vienoj pusėj sme
genų arterijos plyšimo ir tokiu 
atveju gaunamo kraujo išsilieji
mo į smegenų masę. Išsiliejimas 
gali būti labai menkas — gauna
si mažas, greit praeinantis para
lyžius. Daugiau kraujo išsiliejus
— ilgiau paralyžius užtrunka. 
Daug kraujo išsiliejus į smege
nis — žmogus miršta ant vie
tos, ar už kelių valandų, bei die
nų.

Kai toks ligonis ima pajudinti 
suparalyžuotąją pusę — ima 
vaikščioti su lazda ar be jos — 
tai tik jo raumenų įnervacijos 
atsistatymas — ir tai dalinas. 
Tokio žmogaus smegenų kitos 
dalys esti sužalojamos. Tokio 
žmogaus galvojimas esti sutri
kęs — toks negali savo pinigų 
tvarkyti. ’Pakinta jo nuotaikos. 
Jis darosi tarsi mažas vaikas — 
jausmais nesubrendęs. Jis ima 
nepakęsti mažiausio jam suteik-

to ir gėrimo. Visas skardinėse 
konservuotas maistas, daržovės, 
vaisiai esti apnuodyti arseniko 
ar švino mišiniu.

Šitas mišinys yra vienas iš ža
lingiausių nuodų, kurie suardo 
žmogaus organizmą. Tuos nuo
dus galima lengvai nuplauti nuo 
vaisių ir daržovių. Valdžia tu
rėtų priversti maisto industrijos 
magnatus vartoti atskiestą hi- 
drochloriškos rūkšties skystį nu
plauti parduodamiems produk
tams.

Yra išleistas įstatymas, drau
džiantis vartoti tokius nuodus 
vaisiams apsaugoti. Bet jis nė
ra vykdomas.

Tiriant Chicagoje iš Kalifor
nijos atsiųstus obuolius ir kriau
šes, buvo surasta, kad jie turė
jo tris sykius daugiau nuodingo 
konservų mišinio, negu įstaty
mas leidžia. Tad valgant šiuos 
vaisius, patartina nulupti žievę 
ir išpiauti žiedo taurę ir kotą, 
nes čia esti daugiausia susilaikę 
arseniko ir švino mišinio nuodų.

Dr. Antanas J. Gusenas

Apdraustas perkn'iistyrnas 
ir -tąžiningat patarnavimai Naujausi kraustymo 

trankiai Ilgy mėty patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

PASIJUDINKITE DABAR

PRIE DIDŽIAUSIŲ DIVIDENDŲ!

4.75%
paprastose taupymo 

sąskaitose laikomiems 
pinigams

Savings Insured to $15,000.00

5.25%
metiniams investavimo 

bonams mažiausiai 
$1,000.

Daugiau negu pusšimtis metų teikiame patarnavimus. Visuomet mo
kėjome dividendus. Visuomet mokėjome taupytojams pagal parei

kalavimą. Didžiausios saugumo atsargos.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632 Tel. LA 3-8248

NEW
FREEDOM 

SHARES
What are they? 

Who may buy them?
Americans have put their savings to work 
for freedom through U.S. Savings Bonds 
for many years.. New Freedom Shares do the 
same job... plus. Read how.

Freedom Shares are U.S. Savings Notes. 
They pay a higher return than Savings 
Bonds, 4.74% when held to maturity. And 
they mature in just four-and-a-half years.

For regular Bond buyers only
These new Freedom Shares—which are not

of the same or larger denominations as a 
"package.” For instance, for $39 total, you 
can purchase a Savings Bond that matures at 
$25 and a Freedom Share that matures at $25.

America needs your help
When you buy Savings Bonds and Freedom 
Shares you do an important job for freedom, 
backing our men in Vietnam and helping to 
keep the country economically strong. The 
need is urgent What you do counts.

Sign up
redeemable for the first year—are offered on 
a one-for-onc basis with E Bonds, but only 
to people who belong to the Payroll Savings 
Plan where they work or the Bond-a-Month 
Plan where they bank.

There are four
denominations of Free
dom Shares, each of 
which may be paired 
with a Series E Bond

Tell your supervisor or the Payroll Depart
ment where you work (or any officer where 
you bank) that you’d like to join a Bond 
purchase plan. Decide how much you’ll save 
. . . whether you want Freedom Shares as 
well as Bonds . . . and just sign the authori

zation card.
You’ll be helping 

your country as you 
help yourself. And the 
country needs your help.

The UJL Government does not pay for this advertisement. Jt is presented as a pubUe 
service ta evaporation with the Treasury Department and The hdecrtising Crmncil.
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BAŽNYTINĖS ŽINIOS
Kanadiečiai patenkinti 

savo vyskupais
The New World žinioje iš Ot- 

tawos praneša, kad Kanados vys-

Prancūzijos 111 vyskupų sa- į 
vo raštą buvo parašę neužilgo 
po pasirodymo popiežiaus Pau
liaus VI enciklikos, kuri katali
kams leidžia vartoti vien tik rit-

kupai susilaukė žymaus kiekio 
laiškų, kuriuose reiškiama padė
ka už vyskupų tiesimi j as gimdy
mų kontrolės reikalu.

Savo 3,000 žodžių rugsėjo 27 
d. paskelbtame pareiškime (pa
storaliniame laiške) Kanados 
vyskupai pareiškę, kad būna ap
linkybių pusdevinto milijono Ka
nados katalikų gali vartoti kon- 
taceptyvus (dirbtinas priemo
nes prieš apsivaisinimą) neprie
štaraujant popiežiaus Pauliaus 
VI encklikai ir kad jie (Kanados 
vyskupai) pripažįsta, jog katali
kai gali nenusikalsdami sąžinei 
praktikuoti gimdymų kontrolę 
net pripažindami popiežiaus pa
smerkimą. Padėkos laiškų vys
kupai gavę nuo 5 iki 7 kartų 
daugiau negu laiškų, kuriais rei
kalaujama priversti laikytis en* 
ciklikos reikalavimų.

mo metodą.
“Kontracepcija niekuomet ne

gali būti geras dalykas”, pasa
kyta vyskupų rašte. “Visuomet 
ji reiškia netvarką, tačiau ta ne
tvarka ne visada yra nuodėmin
ga”...

Olandijos vyskupai 
už kunigy vedybas

New World praneša iš Olandi
jos, kad kardinolas Bernard Ai
trink pareiškęs, jog olandų vys
kupai sieks įgyvendinti pasiūly
mą, kad kunigai galėtų apsives
ti. Trečiajam Olandijos klero su
sirinkimui pasibaigus, kardino
las Aitrink pareiškė, kad jis tuo 
reikalu priimtąją rezoliuciją pa
teiks kitų šalių vyskupų konfe
rencijų ir paties Vatikano au
toritetų dėmesiui.

Kariuomenės šventės ir Jubiliejiniu metu užbaigimo minėjimas' Cicero, 
lapkričio 16 d. LB Cicero apyl. pirm. Gvidas Valantinas taria žodį. Aka

deminės dalies pranešėjai: Julia Sakalauskaitė ir Vladas Žukauskas.
Nuotr. A. Zailsko

CICERO
Aleksas ir Antanas Tamo- 

liūnai puikiai užlaiko savo tė
vo palikimą 1. y. gražius na
mus ir Lietuvių užeigą 1447 So. 
49th Avenue. Abudu broliai 
turi savo šeimas, kurios taikiai 
sugyvena; su jais gyvena jų

Gauta 8 ar 10 laiškų ir iš 
Jungt. Valstybių, kurių septy
niuose reiškiama Kanados vys
kupams padėka už jų “nusista
tymą”. Kanadiečių laiškai vys
kupams rašyti paskirų asmenų, 
vedusių porų ir ištisų grupių.

111 Prancūzijos vyskupų 
palieka "piliulę" poroms
Prancūzijos vyskupai savo 

konferencijoje Lourdes mieste 
išdiskutavę 698 papildymus bei 
sumanymus surašę 10 puslapių 
raštą “piliulės” ir kitokių kon- 
traceptyvų visą gimdymų kon
trolės reikalų paliko katalikų po
roms pačioms žinotis, tai yra su
sitarti kaip pasielgti.

Olandų klero priimtoje rezo
liucijoje ypač pabrėžiama didelė 
vedusių kunigų vertė bažnyčiai 
ir reiškiama viltis, kad Olandi
jos katalikų bažnyčia galės tu
rėti. ir vedusius ir nevedusius 
kunigus. Celibatas būti laisvai 
pasirenkamas dalykas.

"Susmuko" kardinolo
sapnas

Praeitais metais pasaulio 
spaudoje savotišką, sensaciją bu
vo sukėlęs pranešimas, kad Mon- 
trealio kardinolas Paul Emile 
Leger, kurs buvo' pasižymėjęs 
savo nuosaikiu pažangumu Vati
kano II susirinkimo metu, po 
įvykusio pirmojo vyskupų sino-

LENKIŠKI GRYBAI
Naujas transportas grybų iš Lenkijos.
PIGUS IŠPARDAVIMAS ŠVENTĖMS

TIK GALVUTĖS, SUNARSTYTOS ........ svaras $18,98
SU KOTELIAIS .............................................  svaras $ 9.98
PJAUSTYTI GRYBAI ...................4..............  svaras $ 4.98

Kol turėsime atsargas. Siunčiant paštu pridėti 50c. 

DR. MICHAELS HERB CENTER
1223 No. Milwaukee Ave. Chicago, Ill. 60622

LIETUVIŲ BALDŲ KRAUTUVE

ROCKWELL FURNITURE CO.
2615 West 63rd St., Chicago, III. Tel. WA 5-1711

Biznyje virš 20 melu.

Puikiausi ir gražiausi baldai už labai prieihamas kainas. Atsilanky
kite. Sav. R. KATCH yra vidaus dekoratorius, todėl patars ir padės 

išdekoruoti kambarius ir pritaikys baldy apstatymą.

do Romoje pernai pasiprašė po
piežiaus atleidimo iš arkivysku
po pareigų ir greit iškeliavo į 
Afriką raupais sergančiųjų slau
gyti. Neseniai vėl spauda prane
šė, kad kard. Leger apleidęs sa
vo slaugomuosius grįžo į Romą 
ir apsigyveno sulpicų vienuoly
ne. Montrealio laikraštis La 
Presse, kurs visą laiką daugiau
siai informuodavo apie kardino
lo veiklą Afrikoje, dabar parašė, 
kad jo sapnas pašvęsti savo am
žiaus likusią dalį Kamerūno 
raupsuočiams “susmuko”. Pa
sirodę, kad pagalba raupsuo- 
čiams tiek gerai sutvarkyta, jog 
kardinolui nebuvę kas veikti.

Mirė kardinolas Bea
Kas sekė Vatikano II susirin

kimą, pastebėjo ten daug pasi
reiškusį vieną seną vokietį libe
ralą jėzuitą kardinolą Augusti
ną Bea, kurs daug pasidarbovo 
dėl krikščioniškųjų bažnyčių vie
nybės ir 1960 metais buvo popie
žiaus Jono XXIII paskirtas Va
tikano sekretoriato krikščionių 
vienybei skatinti pirmininku. 
Praeito lapkr. 16 d. kard. Bea 
mirė, sulaukęs 87 metų amžiaus. 
Kiek jam sekėsi tos vienybės at
siekti, jo paties sekretorius vys
kupas Jan Willebrand pareiškė 
Edisburge, jog “žmogiškai kal
bant” jis savo amžiuje vieny
bės krikščionių tarpe nenumato. 
Nors teologiniai skirtumai nesą 
nenugalimi, tačiau ir nelengvai 
įveikiami.

KAS ATSITIKO VAKAR?
— Vargšelis... ko taip galvą 

nuleidęs ?
— Kažkas baisaus atsitiko. 

Mano žmona neatvažiavo tuo 
traukiniu, kuriuo aš jos laukiau!

— Na tai kas, argi tai taip 
jau baisu?

— Ir dar kaip! Aš bijau, kad 
ji jau vakar bus namo sugrįžu
si...

Visa Vincų giminė 
buvusi stipruoliai 
Vyresnioji Amerikos lietuvių 

karta tebepamena stipruolį Juo
zą Vincą. Gimtajame Krašte ap
rašoma Vincų šeima Šiauliuose, 
iš kur Juozas buvo kilęs:

Kuomet jų tėvas išvežiodavo 
Gubernijos alų, tai dvi dėžes, 
kaip degtukų dėžutes, nešdavo 
po pažastėmis. Iš šešių jo sūnų 
penki tapo boksininkais, (tik 
Aleksas tapo siuvėju ir dabar 
gyvena Kaune).

Pats garsiausias buvo Vincų 
Juozukas. Išvėžiodamas silkių 
statines jis jas kilnojo ir dėliojo 
kaip žaislelius. O pradėjęs bok
sininko karjerą tapo Lietuvos, 
Pabaltijo ir Rytų Prūsijos čem
pionu. Treniravosi Paryžiuje ir 
JAV. Dalyvavo 1928 metų Pa
saulinėje Olimpiadoje Amsterda
me.

Boksininko Juozo Vinčos pa
veikslu papuoštame aprašyme 
sakoma, kad po karo sūkurių 
apie jį daugiau nesigirdi. Ten 
pat linksmai aprašoma, kaip Juo
zas Vinča su panevėžiečiu sun
kumų kilnotoju Vladu Labanaus
ku sykiu tarnavo Lietuvos ka
riuomenėje Klaipėdoje. Juozas 
Pasienio sargybos laive, Vladas 
— sausumoje. Buvo juokingų 
jų susitikimų su naujokais, ku
rių vienas kartą neatsargiai pa
ketino Labanauskui “duoti į snu
kį”. Labanauskas tik nusišyp
sojo ir nusivedęs aną prie ka- 
nuolės pakėlė jos vamzdį. Nau
jokas pastiro iš baimės.

Vinča mylėdavo boksuotis ir 
būdamas kariuomenėje. Pasi
rinktam įsakydavo: Dabar pilk 
man. Kareivis persigasdavo, o 
vienas net pareiškė: Kaipgi gali
ma, ponas puskarininki...

Ten pat aprašoma, kaip Vinča 
nugalėjo Latvijos čempioną šve
dę ir Estijos Gerną, pastebint ir

pradėjo vakarienę, kuriai vai
šes paruošė su savo talkininkė
mis šios srities specialistė p. 
Kotryna Repšienė. įvairiose šio 
subuvimo tarnybose pasigėrėti
nai ir nuoširdžiai darbavosi — 
M. Bendorienė, A. Ramonienė, 
J. Skania, A. Vasiukevičienė, O. 
Didžbalienė, A. Račiūnienė, D. 
Vizgirdienė, D. Ketvirtis, A. 
Didžbalis, K. Krikščiūnas, J. 
Staška, A. Bendoraitis, J. Viz
girda ir J. Vasiukevičius. šo
kiams grojo A. Ramonio orkes
tras ir subuvimo dalyviai suko
si šokių sriaute.

Klubo valdyba ir parengimų 
komisija tikrai nuoširdžiai ta
ria zanavykišką ačiū visiems 
subuvime dirbusiems ir į jį at
silankiusiems. Pradedant veik
loje 32-sius darbo metus taipgi 
laukiama visų nuoširdi parama 
atsilankant j ruošiamus klubo 
pasilinksminimus, susirinki
mus ar kitos paskirties subu
vimus.

Prieš dedant žinutėje pasku
tinį tašką priminsime, kad 
klubo metinis narių susirinki
mas įvyks gruodžio 29 d. 3 vai. 
po pietų Vyčių salėje, 2455 W. 
47th Street, Chicagoje. šiame 
susirinkime bus išrinkta nau
ja valdyba, direktoriai, kont
rolės ir parengimų komisijos. 
Aptarti ir nuspręsti vis reika
lai. Labiausiai laukiami nauji 
sumanymai, kuriais būtų gali
ma paįvairinti mūsų parengi
mus, į juos pritraukiant gau
sesnį lietuviškos visuomenės 
dalyvavimą. Susirinkimą už
baigus dalyviai bus pavaišinti 
kavute ir užkandžiais.

Joti jos Jonas

senutė motinėlė, kuri jaučiasi, 
kaip visiškai nuosavuose na
muose, riors į sūnų biznį ne
sikiša.

Tamoliūnai abudu yra dide
li medžiotojai, tad kiekvienais 
metais sezonui atėjus išvyksta 
visai savaitei ar dar ilgiau ir 
grįžta su pilnu stirnienos kro
viniu, kurio didelę dalį išdali
na geriems draugams, šis se
zonas buvo ypač sėkmingas ir 
abu broliai grįžo visiškai pa
tenkinti laimikiu.

Kas Cicero nepažįsta Joseph 
Šemetos? Iš jaunų dienų dide
lis sporto mėgėjas. Dabar tu
ri įsigijęs nuosavą gražų rezor- 
tą, kur praleidžia vasaros se
zoną ir tik orui rudeniop atvė
sus grįžta į savo namus 1631 
So. 49th Ct., bet grįžęs nesėdi 
rankas sudėjęs: kaip geras 
medžiotojas karts nuo karto iš
vyksta po platų kontinentą pa

sižvalgyti, o grįžta antį ar žąsį 
ar kokį laukinį žvėrį vežinas. 
Kadaise net meškiną nuduobti 
ir parsivežti jam nebuvo nau
jiena. Tuomet šemeta tebelai
kė nuosavą svetainę ir meškie- 
nos pietūs būdavo tikri baliai. 
Deja, tai buvo kai dar buvo 
jaunas.

Artėja Kalėdos ir greit po jų 
Nauji metai. Biznieriai ir visi 
kiti geros, valios lietuviai,, ne
pamirškite savo spaudos; skir
kite tam tikrą dalį sveikini
mams! K. P. D.

• Išmintingi vyrai vislab kal
ba moterims, kad jas suprantą, 
tačiau jie neturi būti tiek kvaili, 
kad bandytų tai įrodyti.

• Kas tik geru dalykus mėgs
ta girdėti, turi pasiklausyti žmo
gaus, kurs apie save yra geros 
nuomonės.

SEARS
HERITAGE 
Memorials

Antkapiai ir Paminklai 
yra pilnai garantuoti 

Sears, Roebuck and Co.

KAINOS nuo $79.95 į tą kainą įeina pristatymas 
ir padėjimas ant kapo.

Kapinių mokesčiai atskirai. Pigus, geras patarnavimas.
6153 South Western Ave. Tel. HEmlock 4-4800

THOMAS J. KEARNS, vedėjas

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tai. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tai. WA 5 - 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja 
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaiga, turinčia tai* 
sg SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos i Lietuva* 

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Kurkite geresnę ateitį
Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Pratur

tėjimo Planą! Pasirinkite Jums tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Pra
turtėjimo planą iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar 
taupymo knygelėse mokamus 4%%. Pradėkite taupyti dabar geresnei 
savo ateičiai.

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St Chicago, III. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti
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tai, kad apie Vincų Juozuko nuo
tykius būtų galima parašyti sto
ra ir įdomi knyga.

NUOTAIKINGAS 
ŠAKIEČIŲ METINIS 

SUBUVIMAS
šakių Apskrities klubas, iš

varęs veikloje 31-ną derliaus 
vagą, užbaigęs 31-nus amžiaus 
metus, surengė didžiulę metinę 
vakarienę lapkričio 16 d. Lietu
vių Vyčių salėje, Chicagoje, ku
rioje dalyvavo virš 2100 mūsų 
garbingų narių, svečių ir vieš
nių. Salė buvo išpuošta rude
nio nuspalvintais ąžuolo ir kt. 
medžių lapais. Vaišių stalai 
paįvairinti javų varpomis ir 
spalvingomis rudenio gėlėmis. 
Darėsi vaizdas primenąs Ne- 
prikl. laikais Zanavykijoje 
švenčiamas derliaus šventes. 
Vakarienę atidarė sveikinimo 
žodžiais klubo pirm. p. Adomas 
Didžbalis. Nužygiavus veikloje 
tokį ilgą darbo kelią buvo pa
gerbti ir labiausiai klubo nau
dai pasidarbavę asmenys — Ma
rija Neberiezienė, Antanas Ba
cevičius, Antanas ir Marija Ger- 
džiūnai, Pranas ir Marija Side- 
ravičiai, Juozas Jurkšaitis, Sta
sys ir Ona Braniškai. Jiems įtei
kiant po kuklią dovanėlę — lie
tuvišką knygą, susirinkusiems 
jų darbuotę apibrėžė J. Janu
laitis. Mūsų pagerbtiems dar
buotojams vakarienės dalyviai 
sugiedojo “Ilgiausių Metų” ir

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

SANTAUPOS MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

|2 YRS. |4 YRS. |6 YRS. 1 8 YRS. Į 10 YRS.I 12 YRS.I 14 YRS. 16 YR. | 18 YRS. 1 20 YRS.
$10.00| $252.131 $524.081 $833.301 $1,167.461 $1,534.511 $1,937.701 $2,380.57 1 $2,867.041 $3,401.401 $3,988.36
20.00| 504.26|l,058.1611,666.59| 2,334.911 3,069.02 | 3,875.39 | 4,761.14 1 5,734.081 6,802.801 7,976.72
30.00| 756.3911,587.2512,499.89j 3,502.37| 4,603.531 5,813.091 7,141.711 8,601.12'10,204.20'11,965.08
40.0011,008.5312,116.3313,333.18| 4,669.821 6.138.04Į 7,750.78| 9,522.28 111,468.16113,605.60115,953.43
50.0011,260.6612,645.4114,166.48| 5,837.281 7,672.551 9,688.48111,902.85 114,335.21117,007.00| 19,941.79
60.0011,512.7913,174.4914,999.78| 7,004.73| 9,207.06111,626.17114,283.42 117,202.25120,408.40,23,930.15
70.0011,764.92 |3,703.58l 5,833.07| 8,172.19110,741.57113,563.87116,663.99 120,069.29123,809.80|27,918.51
80.0012,017.0514,232.6616,666.37| 9,339.65112,276.08| 15,501.56119,044.56 122,936.33(27,211.19131,906.87
90.0012,269.1814,761.7417,499.66110,507.10113,810.59117,439.26121,425.13 125,803.37130,612.59i35,895.23

100.0012,521.3215,290.8218,332.96111,674.56115,345.09|19,376.95123,805.70 Į28,670.41134,013.99139,883.59

TURTAS SIEKIA VIRŠ $90.000.000.00 JOHN PAKEL, President

Certifikatų sąskaitos

Certifikatai išduodami tūkstan
tinėmis. Mažiausiai turi būti 
$8000. Pelnas mokamas kas 
šeši mėnesiai.

Ant visų knygelių 
sąskaitų

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

• Vacation Club
• College Bonus Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• Christmas Club
• Insured Family Savings

• Notary Public Service
• Free community rooms for 

your organiz'n meetings
• Cash checks and pay all 

family bills with our spec'l 
money order checks. No

service charge to members
• Sell & redeem U.S. Bonds
• Two large free park'g lots
• Save-by-Mail Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVENUE Tel.: GR 6-7575

HOURS: Pirmad. — 12.00 P. M. — 8:00 P. M., Antrad. — 9:00 A. M. — 4:00 P. M., 
Tree. — Uždaryta visą dieną, Ketvirtad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., 
Penktad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., Seštad. — 9:00 A. M. — 12:30 P. M.
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Dar vienas aiškinimas
Kas įvyko Demokratų nacionalinės partijos konven

cijos metu, apie tai vis dar tebekalbama. Visai galimas 
daiktas, jog dar bus kalbama labai ilgai: metams ar net 
ilgiau praėjus.

Kaip žinia, prieš konvenciją buvo visai atvirai skel
biama, jog į Chicagą yra pasiryžę suvažiuoti visokių 
“ipių” ir naujosios kairės atstovų, kurie turi galvoje vie
natinį tikslą: suardyti demokratų konvenciją.

Ir jie suvažiavo. Tiesa, ne tiek daug tūkstančių, 
kaip buvo skelbiama, tačiau vis dėlto gana daug. Jų ka
ringieji vadai tuoj ėmė organizuoti demonstracijas, eise
nas ir žygiavimus. Nežiūrint to, kad jie neturėjo leidi
mo žygiuoti į amfiteatrą, kur buvo laikoma konvencija, 
jie to nepaisė.

Kai iš anksto buvo skelbiama, jog “ipiai” ir naujovi- 
niai revoliucionieriai yra pasiryžę Chicagoje sukelti “re
voliuciją”, tai ir policija nesnaudė: ji buvo paruošta vi
sokiems galimumams. Kadangi buvo tikėtasi didelių riau
šių, tai pagalbon buvo pašaukta ir milicija.

Pranašautos “revoliucijos” neįvyko. Labiausiai gal 
dėl to, kad buvo iš anksto pasiruošta ir priimtos tinka
mos priemonės neatsakingiems gaivalams suvaldyti.

Ir vis dėlto negalima pasakyti, jog demokratų kon
vencija praėjo sklandžiai ir nieko blogo neįvyko. Kon
vencijos metu ir po konvencijos sukeltas triukšmas (ir 
tai labai didelis triukšmas) rodo, jog įvyko daug tokių 
pasibiaurėjimą ir pasipiktinimą sukėlusių dalykų, kurie 
išgarsino Chicagą visame pasaulyje.

Kas gi iš tiesų įvyko ? Kodėl apie tuos įvykius vis 
dar tebekalbama?

Kaip žinia, tarp atvykusių į Chicagą “maištininkų”, 
kurie buvo pasiryžę demokratų konvenciją suardyti bei 
suorganizuoti milžinišką protestą prieš karą, ir policijos 
įvyko keli gana smarkūs susirėmimai. Buvo nemažai su
žeistų, sukruvintų bei šiaip daugiau ar mažiau apdaužy
tų.

Dėl tų susirėmimų kaip tik ir kilo didžiausias triukš
mas. Pasipylė kaltinimai prieš policiją kaip iš gausybės 
rago: ji buvo kaltinama didžiausiu brutališkumu, nepa
teisinamu jėgos panaudojimu. Filmuojamos buvo scenos, 
kurios vaizdavo policijos žiaurumus.

Kad maištininkų vadai visokiais būdais provokavo

Dienu K
I.

Štai “Dziennik Związkowy” 
įsidėjęs str. “Vilniaus panora
ma”. Rašo Lenkijos lenkas ap
silankęs Vilniuje. Straipsnis 
tuo įdomus, kad liaupsina “ta
rybines dienas”, kurios duodan
čios galimybių klestėti lenkų 
tautos atšakai Lietuvoje. Auto
rius savo statistikoje toli gražu 
pralenkia visuotinį bolševikinį 
gyventojų surašymą. Anot jo, 
Lietuvoje esą daugiau kaip 
300.000 gyventojų lenkų. Iki 
šiol visose statistikose rasdavo
me apie 160 lenkiškų pradžios 
ir vidurinių mokyklų, dabar tei
giama, vien Vilniuje ir Vilniaus 
apylinkėse veikiančios ... 343 
lenkų vidurinės ir pradžios mo
kyklos.

Iš kur toks lenkų vislumas? 
Trumpai drūtai, šovinizmą kur
stančių lenkų (abipus geležinės 
uždangos) vaizduotė!

Čia yra įdomu atsekti anų 
lenkų “augimo” politikos žings

policiją (vartojo prieš ją visokius pabūklus), šlykščiau
siais būdais pravardžiavo, apie tai pradžioje buvo lyg 
nutylima.

Paskirtos buvo bent kelios komisijos, kurios turėjo 
iš pagrindų visą reikalą ištirti ir paskelbti davinius. Bū
dinga tai, kad tų komisijų raportai, kurie jau paskelbtu 
ne tik savu išvadomis skiriasi, bet ir surinktus faktus 
skirtingai aiškina.

Prie visų paskelbtų raportų apie demokratų konven
cijos metu įvykusių Chicagoje riaušių prisidėjo dar vie
nas, kuris susideda iš 354 puslapių ir kurį paruošė Da
niel Walker (tiksliau — Walker vadovavo to raporto pa
ruošimui).

Kokia to raporto vertė? Kuo jis skiriasi nuo kitų ra
portų, kurie buvo paruošti paskubomis, nelabai teatsi- 
žvelgiant į tikruosius faktus, ir į tai, kas iš tiesų dėjosi 
konvencijos metu Lincoln parke, Grant parke ir prie Hil
ton viešbučio?

Tikrai paruošti visiškai bešališką raportą apie įvy
kius, kurie atsitiko tik prieš keletą savaičių, vargu yra 
įmanoma. Visada jausmai (įvykius mačiusių arba apie 
juos girdėjusių) vaidina didesnį ar mažesnį vaidmenį. 
Tai rodo pirmieji raportai, kurie daugiau pagrįsti jaus
mais, negu šaltais faktais.

Tenka pasakyti, jog Walkerio raportas iš dalies yra 
skirtingas: jame mažiau jausmingų pasakojimų, o dau
giau faktiškos medžiagos. Visiškai nėra slepiamas tas 
faktas, kad suvažiavę “ipių” vadai pačiais šlykščiausiais 
ir bjauriausiais būdais, panaudodami net jėgą, provo
kavo policiją. Neglostomi ir policininkai: kai kurie, esą, 
tikrai brutališkai ir nepateisinamai elgėsi. Tačiau tik 
kai kurie, todėl dėl jų elgsenos jokiu būdu negalima kal
tinti daugumos, kuri pareigas ėjo korektiškai.

Negalima pasakyti, kad Walkerio raportas jau yra 
paskutinis žodis, atseit, visiškai bešališkas. Tačiau jis 
vis dėlto yra žymiai geresnis už anksčiau paskelbtus, ku
rie sukėlė daug triukšmo, bet mažai teprisidėjo prie be
šališko viso reikalo nušvietimo.

skeveldros
niai. Londono lenkų spauda ir 
radijas ilgą metą teigęs esą len
kų tautinė mažuma Lietuvoje 
išnykstanti staiga pakeitė bures. 
Jau esame minėję, kad per 
Laisvosios Europos radiją lenkų 
priskaitoma Lietuvoje apie ... 
600.000. Vadinas, kas penktas 
gyventojas lenkas. Žinoma, pa
gal gyventojų skaičių ir privile
gijos. Arne?!

Kremlius paskutiniu metu vis 
smarkiau terorizuoja okupuotos 
Lietuvos kompartijos, švietimo 
ir visuomenės veikėjus lenkų 
arkliuku. Ir tas arkliukas pa
skutiniu metu taip įsišuoliavęs, 
kad net lenkų Vilniuje laik
raštis “Czerwony Sztandar” 
priešingai kulto ministrui ir jo 
ateistinei veiklai paleido visą 
seriją straipsnių — ar atspėsite 
kuria proga? Ogi 1000 metų 
krikščionybės Lenkijoje įvedi
mo paraštėje.

Neseniai vyko lenkiškosios 
knygos savaitė Vilniuje ir Vil

niaus krašto miesteliuose k. a. 
Pabradėje, Eišiškėse ir kt. Sa
vaitė buvo suorganizuota be 
Sniečkaus žinios, Varšuvai pa
sitarus su Kremlium.

Dar prieš metus Londono len
kų spauda skundėsi esą į Lietu
vą neįleidžiama jokių Lenkijos 
spaudinių. O štai “Vilniaus pa
noramoje” pranešama, kad šiuo 
metu priskaitoma į Lietuvą 347 
atskirais vardais spaudiniai ir 
22 dienraščiai ar savaitraščiai.

Kitą kartą keletas faktų, kaip 
okupuotos Lietuvos lietuviai 
ginasi nuo lenkiškojo šoviniz
mo srauto.

II.
O štai “Kresų (buvusių Len

kijos respublikos pakraščių, t. 
y. Vilniaus krašto ir gudų bei 
ukrainiečių gyvenamų plotų 
lenkų) maršas”:

Rzuceni na šviata bezdroža, 
Odarci z obietnic i snow, 
Z nadzieją i wiarą uparcie 
Czekamy na Wilno i Lw6w.

Ir dar finalas:
Wrocimy znowu do Wilna i 

Lwowa
Do tych najdrožszych z tysięcy 

wielu miest,
Do swej Ojczyzny wrocimy 

na nowo

Amerikoje visiems pažįstama Salvation Army ruošia rinkliavas švenčiu metu. Paveiksle mato
me įvairius aukų rinkimo vaizdus. Salvation Army nariams aukas rinkti padeda įvairaus am

žiaus vaikai.

Do ojcow mogil i wlasnych 
naszych gniazd.

Trumpai drūtai: lenkai lau
kia valandos, kada galės su gin
klu pargrįžti į ne savo žemes, 
t. y. Vilnių ir Lvovą. Įdomu 
pridurti, kad kresoviakų maršas 
atliekamas ir lenkų anapus ge
ležinės uždangos.

III.

Skaitome:
... lietuviai ir ukrainiečiai 

buvę paperkami, kaip ir žydų 
policija. Kur? Ogi Varšuvos 
ghette. Jie ėmė kyšius, ir čia 
pat tuos pačius žmones sušau
dydavo. Šaudė labai noriai, 
sportui. Pasilengvindami sau 
sąžinę, pramogai, šaudė vai
kus tėvų akivaizdoje, šaudė į 
pilvus, kad žmonių kankinima- 
sis jų nervus nuramintų ir t. t. 
ir t. t.

Kas taip rašo? Ogi kažkoks 
Iranek-Osmecki, kurio knyga 
kaip Londono spauda praneša, 
netrukus turinti pasirodyti šia
pus (ir turbūt anapus) geleži
nės uždangos.

IV.

“Literatūra ir Menas” Nr. 40 
rašo:

“Prieš keletą mėnesių Pas

valio rajotio laikraštyje teko 
skaityti straipsnelį, kuriame 
skundžiamasi, jog kaimuose 
tilsta dainos. Nebeišgirsi nei 
šienpiovių, nei rugelių pjovė
jų dainų. Nebeskardena jos 
ir tradicinėse pasvaliečių ge
gužinėse. Jaunimas ar nebe
moka, ar nebenori dainuoti? 
Neseniai teko apsilankyti šia
me krašte, pasėdėti “prie alu
čio” — kaimo vestuvėse. Kur 
vestuvės — ten jaunimas, ten 
ir dainos. Jaunimas dainuo
ja, mielai ir daug dainuoja! 
Bet ką? Viską, tik ne savo 
krašto, ne savo tėviškės dai
nas. Ir sklinda iš Vokietijos, 
Graikijos, Meksikos ir dar 
perkūnėlis žino iš kur atkly- 
dusios melodijos, jaunų skam
bių balsų traukiamos, pui
kiai akordeonu pritariamos. 
Miestas kaimui deda negai
lestingą antspaudą...”

J. Cicėnas

KOMPLIMENTAS
— “Tamstos padėtyje atrodo

te esąs perdaug inteligentiškas!” 
su aiškia ironija pastebi kaltina
mojo gynėjas liudininkui.

— Jei aš čia nebūčiau po prie
saika, aš tamstai atsilyginčiau 
tuo pačiu komplimentu”, atsakė 
liudininkas.

Br. Juodelis 

ŠEŠIOS DIENOS 
SOVIETU ŽEMĖJE

(Turisto įspūdžiai)
Smagios ir įdomios turisto dienos. Jos 

ypač mielos, kai keliauji per aplinką, ku
rioje tiek daug bendro ir artimo randi. Kai 
vyksti į tas vietas, kur prabėgo nerūpes
tingoji gyvenimo dalis, kurios vaizdai net 
ir po 20 metų dar sapnuose atgyja...

Toli lieka karšta liepos 25 popietė Chi
cagoje, po 7 vai. skridimo, ir didelė ryto 
saulė virš miglomis apkloto Londono aero
dromo nebesiderina su laikrodžiu, rodan
čiu 12 vai. nakties. Išlipus iš lėktuvo pra
kaituoti nereikia. Vėjas ir 65° temperatū
ra reikalauja skubiai traukti apsiaustą iš 
lagamino. Nakties kaip ir nebuvo. Kok
teiliai, vakarienė, ilgas kino filmas, atsi
gėrimai ir pusryčiai lėktuve užėmė visą 
skridimo laiką. Nėra laiko miegoti ir Lon
done. Tiek nedaug dienų, o tiek daug rei
kia pamatyti.

Taksi, traukiniai ir autobusai vejasi ir 
neša nuo ryto iki vakaro. O tos vargšės 
kojos! Vakare pasunkėja bent dviem to
nom ir bjauriausia viešbučio lova naktį 
pavirsta į pūkų patalą. Londonas, Win
dsor, Paryžius, Versalis, Fontainebleau, 
Geneva, Chamonix - Mont Blanc, Roma, 
Neapolis, Pompėja, Sorento, Florencija 
Venecija, Tirolis, Salsburgas, Viena. 
Akyse mirga karalienės ir popiežiaus sar

gų uniformos; kalnai, fontanai, griuvėsiai 
ir muziejai; katedros, pilys, karalių rū
mai ir grakščios naktinių klubų šokėjos. 
Rembrantas maišosi su Rubensu, Tintoret
to su Veronese ir iš Sistinos gido sužinai 
kodėl Michelangelo nupiešė Rafaelį su 
asilo ausimis altoriaus sienos “Paskuti
niame Teisme”.

Tris savaites visur kartojo, kad vėl esi 
senutėje amerikonų turistų apsėstoje Eu
ropoje, kurios krantams mojavome nuo 
kariško transporto laivo prieš dvidešimt 
metų...

Ketvirtoji atostogų savaitė buvo skirta 
netikėtumams, savotiškai nežinomai, jaus
mų išbandymui, tėvų ir gimtojo krašto 
aplankymui. Ji buvo skirta viešnagei Vil
niuje po 25 metų...

PER KIJEVĄ Į VILNIŲ

Lyg atsiskyrėlis toli nuo visų kitų lėk
tuvų sėdėjo Aerflol lėktuvas Vienos aero
drome. Didelį būrį turistų iš laukiamojo 
paėmęs autobusas “iškratė” privežęs prie 
pat lėktuvo laiptų. Čia mus pasitiko kito
se valstybėse nepraktikuojama dokumen
tų kontrolė, dviem sovietų pareigūnam 
atidžiai apžiūrint kiekvieno pasą ir vizą.

Lėktuvą daugumoje pripildė vokiečių 
meno draugijos nariai-veteranai iš Frank
furto a Maine vykstą apžiūrėti parodų ir 
istorinių vietų į Maskvą, Vladimirą, Mins
ką, Leningradą ir kitur.

Kaip pavienis turistas, prisimindamas 
jau gerokai pamirštą vokiečių kalbą ben
drauju su jais, šiltas oras visus vertė ieš
koti šaldyto oro ventiliacijos angų, kurios 

paprastai būna lėktuvo lubose greta švie
sų. Deja, šių patogumų Aeroflot lėktuvas 
neturėjo ir teko prakaituoti, kol pakilus į 
atatinkamą aukštį pajutome šaltą orą ver
žiantis per centrinę lėktuvo ventiliaciją. 
Stebėjau lėktuvo patarnautojas. Jos ne
panašios į amerikiečių, anglų, šveicarų ar 
austrų lėktuvų patarnautojas. Čia jos ne
didelės, palygint storos, su plaukais apžė
lusiomis, neskustomis kojomis, nė žodžio 
nesakydamos su didelėmis saldainių lėkš
tėmis vaišino keleivius. Lėktuve jokių 
liuksusų, tik paprasčiausi patogumai ke
leiviui sėdėti. Kai apie tai paminėjau In- 
turisto atstovui Kijeve, jis atrėžė:

— Mūsų lėktuvai mechaniškai daug 
geresni kaip vakariečių, o liuksusas čia 
nereikalingas.

Lėkuve vos spėjus suvalgyi skanius ir 
gausius šaltų patiekalų valgius, su juoda 
ikrą ir geru prancūzišku vynu, jau leido
mės naujame Kijevo aerodrome.

Šaltokas ir stiprus Ukrainos stepių vė
jas traukė skrybėlę ntio galvos atviru auto- 
traukinėliu bevažiuojant nuo lėktuvo į 
aerodromo pastatą.

Čia tuoj pasitiko angliškai kalbantis 
Inturisto atstovas, nurodydamas vizų ir 
muito tikrinimo procedūrą. Ji buvo pap
rasta. Atplėšimas vizos dublikato ir nau
jos antspaudos pase ir muito deklaracijos 
užpildymas. Čia reikėjo nurodyti ar turi 
svetimos valiutos, kiek turi pinigų, ko
kius turi auksinius daiktus ir ar turi nesa
vų daiktų. Dar Romoje buvau įspėtas, 
kad Sovietai baisiai tikrina religinių daik
tų įvežimą. Deja, apie tai deklaracijoje 

klausimo nebuvo ir iš viso niekas apie tai 
jokio klausimo neiškėlė, žvaigždėtas pa
reigūnas muitinėje mane su čemodanu pa
siuntė prie stalo, kur sėdėjo vidutinio am
žiaus uniformuota moteris. Jai padaviau 
savo muito deklaraciją.

— Jūs labai mažai pinigų turite, — ga
na šaltai ji pastebėjo įsmeigdama akis.

— Daugiau nereikia. Viskas iš anksto 
apmokėta, šešių dienų maistui juk 100 
dolerių užteks, —

— Na taip, užteks. O kokių dovanų gi
minėms vežat? — pažiūrėjo ji į mano sun
kų čemodaną ir antroje rankoje laikomą 
“shopping” krepšį iš Vienos aerodromo, 
kur spaudėsi saldainių dėžės, šokoladas ir 
geriausias “Martel”.

— Saldainių vaikams, porą marškinių 
vyrams, kelias skarutes moterims, — lėtai 
aiškinau, nenorėdamas visko minėti.

— O kiek tų skaručių? — klausė toliau.
— Rodos, kad tuzinas.
— Tik trys nemuituojamos.
— Tik trys? To nėra pasakyta Inturis

to informacijoje, — gyniausi toliau.
— Turėjo būti. Muitą vistiek turite 

mokėti.
— Negaliu muito mokėti. Jūs matote, 

kad mažai pinigų turiu, — bandžiau ne
pasiduoti.

— Aš matau, kad Jūs turistas su vienu 
čemodanu. Kiti čia po tris vežasi. Aš tik 
dalį apmuituosiu. Tik tris.

— Kiek bus tada muito?
— Dvidešimt vienas rublis. Dolerius 

galite iškeisti į rublius ten banke, —- paro
dė su ranka.

Taip ir sumokėjau 24 dolerius muito 
už tas tris skarytes, po dolerį vertės, ta
čiau buvau patenkintas, kad nereikėjo 
atidaryti čemodano ir iš viso neturėjau 
jokio patikrinimo.

Pagal rezervacijas, 4 valandas Kijeve 
turėjau laukti lėktuvo skrendančio į Vil
nių.

— Gal galėčiau pamatyti miestą, — 
klausiau svetimšaliams skirtame puoš
niame aerodromo laukiamajame besisu
kinėjantį simpatišką Inturisto tarnautoją, 
anglistikos studentą.

— Neužteks laiko. Miestas už 35 km. 
Valandos reikia tik į vieną pusę. Jūs ga
lite apžiūrėti aerodromą, tik nefotogra
fuokite lėktuvų.

Kijevo aerodromas labai moderniškas. 
Gal tik 3 metų senumo. Dviaukštės stiklo 
sienos, minkšti foteliai ir plastika aptrauk
tos kėdės laukiamajame, kur vyko gana 
smarkus keleivių judėjimas. Lakūnai, 
karininkai, kareiviai ir gana kukliai apsi
rengusi liaudis ilga eile supo šone esantį 
bufetą su dešromis, pyragais ir kitomis 
gėrybėmis. Ant staliukų daug kas valgė 

nuosavas gėrybes, išimtas iš krepšių ar 
portfelių. Pora ant suolo nepatogiai mie
gančių vyrų man priminė anas vargingas 
karo meto dienas Vokietijos traukinių 
stotyse. Lauke automobilių cisternomis 
atvežtu vandeniu dvi moterys laistė įvai
riaspalvių gėlių kliombas.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienrašti “Naujiena s”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIM 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: P Ro spec t 8-3229 
Rezid. telef.: W Al brook 5-5076 
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 

Priima ligonius pagal susitarimą. 
Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: P Respect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phono: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7--9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

INFORMACIJA
— Amerikos lietuvių kon

gresas, kurį organizuoja kas 
penkeri metai Amerikos Lietu
vių Taryba, numatytas su
kviesti 1969 m. rugsėjo mėn. 
pradžioje, darbo dienos sa
vaitgalyje, Detroite.

Kongresas turėjo įvykti 1968 
m., bet vykstant PLB seimui, 
kongreso rengimas atidėtas 
1969 metams. Kongresui pro
gramą ruošia Amerikos Lietu
vių Tarybos valdyba.

Visų Jaisvinimo darbą re
miančių organizacijų atstovai 
kviečiami kongrese dalyvauti. 
Atskiros organizacijos kongre
sui numatytu laiku prašomos 
didesnių suvažiavimų nerengti.

♦

— Amerikos Lietuvių Tary
bos valdyba prieš Tarybos su
važiavimą įvykusiame posėdy
je paskyrė Vyriausiam Lietu
vos Išlaisvinimo Komitetui 
(VLIKUI) 3.300.00 dol. tuo bū
du šiais metais VLIKUI ALTO 
paskirta suma sudaro virš 10. 
000.00 dol. Nežiūrint vykdyto

FORESTS CANT 
FIGHT FIRES

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1228

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR *4)834

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS DEADLINE DEC. 10
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2.709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.
Rm. Gi 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 >e. Kedzie Avo^ WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofise: HE 4-1414, rez. RE 7-6067

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. Ir šeštad. uždaryta

Ofise tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

FOR VIETNAM 
AIR MAIL

Pašto vadovybė prašo siuntinius į 
Vietnamą paruošti iš anksto ir išsiųsti 
ne vėliau gruodžio 10 dienos. Jeigu 
siuntiniai bus siunčiami vėliau, tai 
Amerikos kariai Kalėdoms gali jų ir 

negauti.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Tai naujausias JAV erdvių tyrinėjimo teleskopas, sveriąs 4,400 svarų ir automatiškai fotografuo
jąs kiekvieną ryškesnį žvaigždžių judesį. Erdvių Administracijos įstaiga rengiasi iškelti satelitą, 
kuris turės 11 pačių moderniškiausių teleskopų. Orfbiton iškelti teleskopai žvaigždžių judesiams 

fotografuoti susidės iš 328,000 įvairių dalių ir dalelyčių.

TĖVAS IR SŪNŪS
MARQUETTE FUNERAL HOME

I 2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

i ** 1410 So. 50th Ave., Cicero
I Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

bendro finansinio vajaus, į 
kurio metu sutelktas lėšas Al
tas pretenzijų neturi, didžiau
siu Vlįko rėmėju pasiliko Al
tas.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 ■ 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel.: HE 4-1818 «rb« RE 7-9700
Rezidenci|os: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę.

VAL.: Pirm, nuo 6—8 v. v., antr., ir 
ketv. nuo 9 iki U-tos ir nuo 6 iki 8 

vai. v., penkt. nuo 9 iki 11 ryto.
Kitu laiku susitarus telefonu: 

Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: an trad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofise telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

— Lietuvių Tautos Genocido 
parodos išbaigimui beliko tik 
užrašų išspausdinimas ir jų 
prilipinimas prie skydų. Prie 
ALT,o veikianti Genocido pa
rodos komisija ieško tinkamos 
vietos parodos išstatymui. Spe
cialiai parodai rengiamas an
glų kalba leidinys — brošiūra. 
Ją redaguoja Algirdas Pužaus
kas.

Parodos surengimui, jos iš
statymui ir leidinio išleidimui 
reikalinga daug lėšų. Todėl 
mielai laukiama iš visos lietu
vių visuomenės paramos. Au
kas siųsti adresu:
Amerikos Lietuvių Taryba — 
Genocido paroda
6818 So. Western Ave., 
Chicago, Illinois, 60636.

parduota Cook apskrityje už 
$18,373,797. ši suma yra 1.3% 
mažesnė, negu suma bonų par
duotų tą patį mėnesį pernai.

Pardavimas 
mėnesį Illinois 
kė $27,480,715. 
5.1% mažesnė, 
nų parduotų pernai tą patį 
mėnesį.

bonų spalio 
valstybėje sie- 
Tai yra suma 
negu suma bo-

Jaunuomenės orkestro 
koncertas

Čikagos Parkų Distrikto 
Jaunuomenės Orkestras ren
gia koncertą gruodžio 14 d. 
Fieldo Muziejaus patalpose, 
Simpson vardo teatre. Pradžia 
2:00 popiet. Vedėja Carolyn 
Stulrajter. Tai jau ketvirtas 
orkestro veiklos sezonas.

vis kyla. Prekės ir patarnavi
mai kainavę 1957 - 59 metų lai
kotarpiu $10, šiandien kainuo
ja $12.02.

Aukštesnes, palyginus su 
rugsėjo mėnesiu, kiaušinių, 
kumpio, kavos ir kai kurių 
daržovių kainas šiandien šiek 
tiek išlygina žemesnės kainos 
vištienai rump roast mėsai, 
kepyklų produktams, bulvėms, 
obuoliams ir bananams.

Bet restoranų kainos kyla, 
ir šiandien jos aukštesnės 7.1 
nuošimčius, negu prieš metus.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

Laidotuvių Direktoriai

MMEIMVANS

John F. Eudeikis

« p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai. Med. Ban-
1 dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
g—4 įr (j—8 Šeštadieniais 9—1 

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
?850 West 63rd St., Chicago, III. 60629

Ta I of.: P Respect 6-5084

— Maryland universitete 
rengiamam politiniam sim
poziumui lietuvių dalies iš
laidoms padengti, Amerikos 
Lietuvių Taryba paskyrė 200. 
(X) dol. Taip pat Loyolos u-tui 
Ghicagoje įsipareigojo parū
pinti knygų Lietuvos klausi 
mais ir paskyrė 200.00 dol. fi
nansinę paramą rengiamam 
rytų Europos kraštų simpoziu
mui.

spausdinamos trumpos 
pavyzdžiui, tokios. Ar 
kad Čikagoj pirmas 
gatvėvežimis (Street

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

M0 V IN G
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

[2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

GRADINSKAS
Lig Kalėdų

ATIDARYTA
IR SEKMADIENIAIS
Nuo 11 vai. iki 4 vai.

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

2512 W, 47 ST. — FR 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvįl

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 
DR. VYT. TAURAS 

ATOSTOGOSE IKI 12. 6. 1968 
JI PAVADUOJA 

DR. J. AGLINSKIENĖ

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kit A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Dirbtiniai saldumai 
kenksmingi sveikatai

Maisto ir vaistų administraci
ja (FDA) pradėjo tyrimą dirb
tinų saldumo chemikalų, kurie . 
dabar labai plačiai vietoje cuk
raus vartojami maistui, gėralam ( 
ir pan. pasaldinti. Laboratorijo
se padaryti tyrimai su gyvuliais 
parodė, kad tie saldumai gali iš
šaukti kenksmingus genetinius 
pakitimus. Tyrimai su gyvuliais 
parodę, kad nors ir neperdaug 
vartojant dirbtinus saldumus 
suardomi celių chromosomai. 
Chromosomai yra paveldėjimo 
nešiot i j ai, kurie “apsprendžia”, 
kokie turi gimti vaikai. Iš to aiš
ku, kaip svarbu yra turėti nesu
gadintus chromosomus. Ta chro- 
mosomus gadinanti substancija, 
kuri susidaro žmogaus kūne nuo 
vartojamų dirbtinų maisto ir gė
ralų saldinimo, vadinama cyclo
hexylamine. Dirbtinus saldu
mus vartoja apie 75 nuošimčiai 
amerikiečių. Dirbtinio saldumo 
chemikalai vadinami cyclama- 
tais, yra pusiau sumaišomi su 
sacharinu.

Pasiskaitymai busuose
Pradedant gruodžio 1 diena 

Čikagos busų persėdimo bilietė
liuose (tranferiuose) įvesta 
naujovė. Antroje biletėlio pu
sėje, kuri iki šiol buvo tuščia, 
dabar 
žinutės, 
žinote, 
viešas
Gar.) pradėjo operuoti 1859 
metais? Jis vežė keleivius nuo 
Lake gatvės iki 12-tos — viso 
apie l1/! mylios. Šiandien vie
šojo susisiekimo linijos mieste 
siekia 2,100 mylių.

Tokių aprašymėlių būsią iš
spausdinta 39.

Pragyvenimas pabrango
Thomas J. McArdle, J. V. 

Darbo Statistikos Biuro direk
torius Čikagoje, praneša, kad 
spalio mėnesį šių metų kainos 
bendrai pakilo Čikagos srityje 
0.3%, palyginus su rugsėjo 
mėnesio kainomis. Tai jaii 18- 
tas mėnuo paeiliui kai kainos

— Brighton Parko Motery Klubo 
priešmetinis susirinkimas įvyks gruo
džio 5 d., ketviratdienį, Vengeliaus- 
kienės salėje, 4500 So. Talman Avė., 
8 vai. vak. Nares prašome atsilanky
ti, nes bus svarbių reikalų aptarimas 
ir bus renkama 1969 metų valdyba.

E. McNamee, nut. rast.

— SLA 36-tos kuopos priešmetinis 
susirinkimas Įvyks trečiadienį, gruo
džio 4 d. Chicagos Lietuvių Auditori
joj, 3133 So. Halsted St., 7:30 vai. v. 
Visi nariai ir narės kviečiami į susi
rinkimą. Bus rinkimas valdybos 1969 
metams ir taipgi yra kitų svarbių rei
kalų aptarti.

A. Kaulakis, rašt.

— Eržvilko Draugiško Klubo prieš
metinis susirinkimas įvyks trečiadie
nį, groudžio 4 d. Vengeliauskienės 
salėje, 8:00 vai. vak. Visi nariai ma
loniai kviečiami dalyvauti, nes bus 
renkama 1969 metų .valdyba ir yra 
daug kitų reikalų aptarti.

Adela Burba, rašt.

— Upytės Draugiško Klubo meti
nis susirinkimas įvyks gruodžio 6 d. 
Vengeliauskienės salėje, 4500 So. 
Talman Avė. Pradžia 7:30 vai. vak. 
Svarbu, kad visi nariai ir narės atsi
lankytų, nes bus renkama valdyba 
1969 metams ir komisija dėl knygų 
revizijos. Po susirinkimo Įvyks drau
giškas pobūvis su vaišėmis.

Ona Condux, koresp.

— S. L. A. 226 kuopos susirinkimas 
Įvyks trečiadienį, gruodžio 4 dieną 
7:30 vai. vak. Įprastoje vietoje, 3600 
W. North Ave. Įėjimas iš šono, an
trame aukšte. Visi nariai prašomi 
dalyvauti, šiame susirinkime bus ren
kama kuopos valdyba 1969 metams.

K. Čepukas, pirm.

Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: Y Arda 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS MR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTį 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LiTUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

JOHN WALULIS
Gyv., McHenry, Illinois.

Anksčiau gyvenęs Northsidėje

jis CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

J. V. bonų pardavimas
Spalio mėnesį š. m. J. V. se

rijos E. ir H. taupymo bonų

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

Mirė 1968 m. gruodžio mėn. 2 d., 2 vai. ryto, sulaukęs 83 metų 
amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Panevėžio aps., Vaškų vai., Naniūnų km.
Paliko nuliūdę: 2 dukterys — Aldona Čepulis, Ann Stanaitis su 

vyru John, anūkas Edmund Čepulis su žmona Juliann, 3 proanūkai: 
Walde, Reren, Alny čepuliš, sesuo Lucille Prusis su vyru Frank ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas antradieni, 6 vai. vak. Lackawicz koplyčioje, 
2424 W. 69th Street.

Ketvirtadienį, gruodžio 5 dieną 1 vai. popiet bus lydimas iš koply
čios Į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. John Walulio giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

Nuliūdę lieka:
Dukterys, anūkai ir sesuo su šeimomis.

Laidotuvių Direktoriai Lackawicz ir Sūnūs. Tel. RE 7-1213.

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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Chicago^ jaunieji 
filatelistai organizuojasi
Jau įvyko du jaunių sekcijos 

susirinkimai Jaunimo Centre. 
Jaunių sekcija priklauso Chi- 
cagos Filatelistų Draugijai 
“Lietuva” ir yra globojama R. 
Fabijono.

Berniukai ir mergaitės, ku
rie domisi pašto ženklų arba 
monetų rinkiniu, gali Įstoti, 
pranešdami sekcijos pirminin
kui Vyt. Ramoniui telefonu 
776 - 8688 ar valdybos nariams 

.— Audriui Pliopliui (776 - 
8127) ir iPauliu'i Vitkui (737 - 
9070).

Sekcijos susirinkimai Įvyks 
kiekvieno mėnesio antrą sek
madieni Jaunimo Centre. Se
kantis susirinkimas bus gruo
džio 8 d. 1:30 vai. p. p. V. R.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

WIRERS
Male or

TRUMPAI

1501 So. 50th 
Vaišės tą pat 
Gold Room, 

5729 West

— Birutei Grigaity lei — Na
vickienei, 95 - 12 — 108th Ave. 
Ozone Park 17, N. Y., advoka
tei visuomenininkei 1968 m. 
gruodžio men. 7 d. sueina 70 
metų amžiaus ir 50 metų pla
taus visuomeninio darbo su
kaktis.

— Jolantos Grigalauskaitės 
ir Jono Zubino jungtuvės Įvyks 
1968 m. gruodžio mėn. 28 d. 
4 vai. 30 min. po pietų šv. An
tano bažnyčioje, 
A ve., Cicero, III. 
dieną 6:30 vai.
Chateau Royale,
Chicago Ave., Chicago, Ill. Jau
nųjų laimingi tėvai — Jurgis ir 
Liucija Grigalauskai ir Dr. Fe
liksas ir Valentina Zubinai.

— Jonui Pakalkai, 87-81 — 
96th Street, Woodhaven, N. Y., 
kooperatininkui, visuomeni
ninkui 1969 m. sausio 18 d. su
eina 75 metai amžiaus, šiuo 
metu J. Pakalka pirmininkau
ja JAV lietuvių socialistų/ or
ganizacijai ir Vliko Tarybai.

—A. a. dr. Paulinos Kalvai
tytės - Karvelienės mirties me
tinės suėjo 1968 m. lapkričio 
15 d. šia proga pamaldos bu
vo atlaikytos keliose R. Katali
kų bažnyčiose. Šv. Kazimiero 
kapinėse, Čikagoje, buvo pa
šventintas skulptoriaus Ramo
jaus Mozoliausko, 7211 So. 
Harding Ave., Chicago, III. 
60629, sukurtas paminklas. 
Velionės vyro Stepono Karve
lio rūpesčiu išleistos Dr. P. 
Kalvaitytės - Karvelienės dvi 
autobiografinių atsiminimų 
knygos, kurios parašytos ga
biai ir Įdomiai.

— Sodoma ir Gomora — pus
trečios valandos spalvotas, vi
sus gerai elgtis nuteikiąs fil
mas Alvudo kultūriniam šeš
tadienyje, gruodžio 7 d., 6 v. 
v., Marquette Parko liet. kat. 
parapijos salėj “Asmenybės 
ugdymas -— vaiko auklėjimas”,
— mok. D. Petrutytė. “Kultū- 
rėkime” — mok. Z. Girdvainy- 
tė A. Vanagaičio pagerbimas
— P. Dirkis. Literatūros prieš 
vėžį, rūkymą ir girtavimą pa
roda. Užkanda ir spalvoti vai
kams filmai nuo5 v. p. p. Visi 
kviečiami.

— Loyola universiteto poli
tikos katedra ruošia visos die
nos simpoziumą gruodžio 7-tą

ATOSTOGOS HAVAJŲ SALOSE 
TIK $358

— Tas dar negyveno, kas nebuvo 
Havajuose, — sako senas havajiečių 
posakis. Vasario 22 d. organizuoja
me 14 dienų ekskursiją Į Havajų sa
las, kur galėsite praleisti atostogas 
prie ramaus vandenyno, po linguo
jančiom palmėm, tarp spalvingiausių 
gėlių. 14 dienų viešbučiai Havajuose, 
skraidymas po salas, 7 dienas visas 
maistas ir vežiojimas po Įdomesnes 
vietas. Kelionė lėktuvu ekstra. Dėl 
informacijų kreipkitės į

AMERICAN TRAVEL SERVICE 
BUREAU

9727 So. Western Avenue

Chicago, Illinois 60643 
Tel.: 238-9787

Vietų skaičius ribotas, reikia tuojau 
registruotis. Pildome aplikacijas 
tiems, kurie 1969 metais norėtų porą 
mėnesių praleisti Lietuvoje pas gimi
nes. Iškviečiame žmones iš Lietuvos. 
Parūpiname bilietus į užsienius ir į 
visus Amerikos miestus.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HcLP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALI 
Darbininkų Reikia

SOLDERERS
Female

Must have experience on assembly of electronic equipment.
— FULL TIME POSITIONS — 

7:15 A. M. to 3:45 P. M.

EXPERIENCED SUPERVISOR
Able to do wiring, soldering & coil winding and to instruct. 

Clean modern surroundings. — Free Life Insurance, low cost 
Hospital / Medical.

C M. I. ELECTRONICS CO.
7301 N. Cicero Ave. Lincolnwood

IN 3-5616 OR 5-5500

LABORATORY TECHNICIANS
WE Have Excellent Positions Available For Qualified

• MEDICAL TECHNICIANS
• AMERICAN MEDICAL TECHNOLOGIST
• AMERICAN SOCIETY CLINICAL PATHOLOGY TECHNICIAN

“NEW LABORATORY” Finest in the Country.
Excellent working conditions. — All State Benefits.

Minimum salary for ASCP with 2 years experience $643 to start.
Others commensurate with registry and experience.

Please write in confidence to:
DIAGNOSTIC LABORATORY

(Kentucky Department of Agriculture)
or Phone DONALD T. LINDER (502) 886-3959

NORTH DR. HOPKINSVILLE, KENTUCKY 42240

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

EXCELLENT OPPORTUNITIES IN BEAUTIFUL TEXAS 
Newly Constructed Taft Hospital And 

Convalescent Center, To Open January, 1969 
Good Salaries; Excellent Working Conditions.

Onnly 20 Minute Drive From Beautiful Corpus Christi 
Applications Desired For:

DIRECTOR OF NURSES 
(Experienced Insurance Clerk) 

O. R. SUPERVISOR (CRNA) 
NURSE ANESTHETISTS

CONTACT: R. L. DICKINSON, ADMINISTRATOR 
P. O. BOX 7, TAFT, TEXAS 78390 
PHONE COLLECT: (512) 528-2545

CLERK - TYPIST
Varied office duties. 5 day week. 
Pleasant office. Excel, salary. Em

ployee benefits. Miss Marks.
MERCANTILE 

ALL-IN-ONE LOANS 
3319 N. MARSHFIELD 

248-7000

COCKTAIL WAITRESSES 
Evening shift. Good salary and tips. 
Able ...........................

PATTERN MAKER
Experienced pattern maker for major 
woman’s sportswear firm. Excellent 
opportunity. — Salary commensurate 
with ability. All replies confidential.

Send resume to:

JACK WINTER INC.
319 N. MILWAUKEE

An

to wear micro-mini skirt or 
leotards. Call

Mr. SOUKUP manager 
6450 TOUHY AVE.
NILES, ILLINOIS 

647-8844 
equal opportunity employer

Milwaukee, Wis. 53202
Attn.: N. REDISKE

COST CLERK
Must be exp. and like figure work. 
Typing helpful. Company benefits. 
Small pleasant office. 10 mins. West 

of loop.
PROCESS COLOR PLATE 

Mr. JONES 
Tel. CH 3-2211

SECRETARY 
MERCHANDISE MART 

Exc. oppty. to learn import - export 
trade business. Good starting salary 
for gal with shorthand and typing 
abillity. 35 hr. wk. Excp. benefits 

incl. most bank holidays. 
Call 527-3803

PBX SWITCHROARD
OPERATOR

$350 PER MONTH TO START 
WILL TRAIN.

High school grad & lite typing re
quired. National company located 

across the street from all trans.
Call Mgr.
ST 2-2970

SECRETARY
Full or part time. Typing and short
hand experience with sales and 
purchasing experience desirable, but 
not necessary. Steady. Good starting 

salary. 
Northwest Evanston.

Phone 869-6400

ADMITTING 
CLERK

Must be experienced. Cashiering, 
typing, some switchboard. 3. P. M. 
to "11 P. M. Every other weekend 

off.
CALL Mr. RON DANELLI 

SA 2-3020 
FRANKLIN BLVD. 

COMMUNITY HOSPITAL 
3240 W. FRANKLIN BLVD.

An equal opportunity employer

Marquette Centre, 820 North 
Rush St, Chicagoje, tema 
“Another Revolution in Rus
sia: 50 years of Self-Determi
nation of Lithuania, Byelo
russia and the Ukraine”.

Profesorius S. V. Vardys kal
bės tema: “The Birth and 
Growth of the Modern Lithua
nian Nation”.

Pradžia 10 vai. (ryto. Visi 
kviečiami dalyvauti. Įėjimas 
nemokamas.

♦ Tauragės Klubas rengia 
Naujų Mėty sutikimą gruodžio 
31 d. 7:30 vai. vak. Marquette 
salėje, 6908 So. Western Ave. 
Bus gardūs valgiai, šampanas ir 
kiti priedai. Gros K. Ramanaus
ko orkestras. Dėl biliety kreip
kitės tel. GR 6-8417. A. Pipi
ras 476-4228. (Pr).
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REIKALINGA 
PATIKIMA MOTERIS 

BENDRAI NAMŲ RUOŠAI 
3 ar 4 dienos savaitėje. 
Gyventi vietoje ar kitur. 

Atlyginimas susitarus. 
WILMETTE 

Tel. AL 1-9380

RECEPTIONIST 
Switchboard and typing. Air condi
tioning contractor has opening in con
genial office near N. W. station, in- 
teersting, varied duties. High start

ing salary. 
Excellent fringe benefits.

Call
MISS MILLER FR 2-1939

Fieldo muziejuj 
gruodžio mėnesį

Gruodžio 2 d. iki sausio 
d. japoniškų; marjonečių (pu- 
pets paroda.

Ancient Sea Monsters — 
jauniams pamokos — kelio
nės po muziejų, pavaizduojan
čios senųjų gadynių jūrų mil
žinus. Programa nuo gruodžio 
1 dienos iki vasario mėnesio.

How We Inherit — paskai
ta gruodžio 26 ir 27 d.

Half a Billion Years of Illi
nois History — paskutinė pas
kaita gruodžio 3 d. Galima įsi
gyti specialią brošiūrą šia te
ma.

Field muziejus atidaras 9 
vai. ryto iki 4 vai. popiet.; šeš
tadienį ir sekmadienį 9 vai. 
ryto iki 5 vai. popiet. Įėjimas 
užaugusiam 25 c., šeštadienį

27

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

“NAUJIENOMS”
Reikalingas spaustuvės darbininkas 

Darbas pastovus, atlyginimas geras. Prie mašinų dirbti mėgs
tanti išmokysime. Rašykite tokiu adresu:

NAUJIENOS,
1739 South Halsted St., Chicago, Illinois 60608

Men — Challenging Opportunities
Don’t Delay — Apply Today!

• RIVETING • ASSEMBLY
• DRILL PRESS • MATERIAL HANDLING
• TRIM SAW • PACKAGING

• MILL OPERATIONS
APPLY IN PERSON OR PHONE 

MR. MILLER — 354-8383
Weekdays 9 A.M. to 4 P.M. Sat. by Appt.

MUSSER - KITCHING
Division of Ludwig Industries

505 SHAWMUT AVE. (South End of Kemman Ave.) 
SHAWMUT INDUSTRIAL PARK, LA GRANGE, ILLINOIS

MACHINE OPERATORS
Sluggers — Scourers

Individuals who have good work records for full 
time work. Experience desirable. Will train those 
who want to work to “Earn and Learn. Excellent 

Benefits.
APPLY, WRITE OR CALL 617-587-0693 

BROCKTON SOLE & PLASTICS CORP 
53 Spark Street, Brockton, Mass.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

WAREHOUSE
MEN

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Di. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

CICERO — BY OWNER 
2-6’s, 3 bedrooms. 2 car garage. Full 

basement, new heating unit. 
$19,500 OR OFFER 

Call after 3 P. M. All day Sun. 
863-0811

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

FOR SALE. Sheet metal shop. Air 
cond. Est. over 20 years. Fully 
equiped. 2 trucks. Busy loc. SI 00 
month rental. 3 man shop. Good 
potential. North suburb. Priced for 
quick sale $18,500. Terms with 

$10.000 down. Owner retiring.
Call ON 2-1240 or DE 6-2818

Paper Company 
needs warehouse men. 
All company benefits.

Call all week

S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
3208¥2 W. 95th St.

G R 6-4339
GA 4-8654 INSURANCE

376-0355 State Farm Mūtual

RESTAURANT
For sale due to death fully equiped. 
33 years same location. Good corner. 
Chicago Heights, Hl. Commercial 

type exceptional buy. 
Reasonable rent.

PHONE
PU 5-2929 or 755-7200

ir sekmadieni nemokamas. 
Vaikams ir mokiniams visada 
nemokamas.

Areštavo 44 “rangerius”
šeštadienį, lapkričio 30, ne

toli 1,000 juodaveidžių gaujos 
“Rangers” nariu suruošė eity
nes 55 gatvės ir State St. apy
linkėje. Paradas buvo suruoš
tas paminėjimui jų buvusio 
vado Jerome Cogwell, nušau
to š. m. rugsėjo 9 dieną.

Policija suėmė 44 
dalyvius. Kaltinama,
rausę žolę, kabinęsi į prava
žiuojančias mašinas, 
kėlę betvarkę.

Kunigas Douglas Parks sto
jo ginti “parado” dalyvius. Sa
ko, kad policija padarė areštus 
nepagrįstai, kad maršuotojai 
suirutės nekėlę.

'parado”
kad jie

bendrai

Skaitymo pavaizdavimai
Galima sakyti, yra skaity

mas ir skaitymas. Paprastas 
mechaninis skaitymas ir skai
tymas teatralo, skaitymas žo
džio meistro.

Amerikietiško universiteto 
lygio skaitymo pavaizdavi
mus, kurie gali būti įdomūs ir 
lietuviams, rengia Northwes
tern universiteto kalbos mo
kykla šeštadienį, gruodžio 7 d. 
Vieta: Technologinio institu
to auditorija, 2145 Sheridan 
Rd., Evanston. Programa nuo 
9:30 v. ryto iki 4:30 v. popiet.

Be kitų, parengime tikima
si turėti per 9000 Čikagos sri
ties kolegijų ir aukštesniųjų 
mokyklų viešojo skaitymo mo
kytojų ir studentų. Tai bus jau 
penkioliktas toks metinis šio 
universiteto parengimas. Įdo
maujantiems šita kalbos išraiš
kos sritimi verta dalyvauti.

bei

Pigiai ir gražiausias importuotas 
KALĖDOMS DOVANAS 

liet, sveikinimo korteles gausite 
TRANSATLANTIC GIFTS 

PARDUOTUVĖJE 
3362 So. Halsted St. 

Chicago. Tel. BL 7-3883

DRAFTSMEN 
WANTED 

Good opportunity for young man in a 
fast growing business in Elk Grove1 
Village. Will detail automatic door 

control equipment. Full benefits. 
PHONE Mr. UTLEY 

439-8080

PATTERN MAKER
Experienced pattern maker for major 
woman’s sportswear firm. Excellent 
opportunity. — Salary commensurate 
with ability. All replies confidential.

Send resume to:

JACK WINTER INC.
319 N. MILWAUKEE
Milwaukee, Wis. 53202

Attn.: N. REDISKE

• MAŠINŲ OPERATORIAI
• LYGINTOJAI RANKOMIS
• KABINETŲ TASYTOJAI
• PATYRĘ.

Yra vietų mokiniams. Nuolatinis 
darbas. Daug bendrovės lengvatų.

CHURCHILL CABINET CO.
2119 West Churchill Street
1800 North — 2100 West

WAREHOUSE
SHIPPING DEPARTMENT
ORDER PACKER 

ORDER CHECKER
Permanent day shift. Work with 

national company. Benefits. 
No experience necessary.

Apply or call Mr. KALISH

LAWSON PRODUCTS INC.
7711 N. Merrimac Ave., Niles

Phone 967-7711

GENERAL TIRE
&

RUBBER COMPANY
Has immediate opportunities for Men 

Retread Shop. Hourly rate $2.85 
start. Work for old Established 

Company.

4728 YENDER

in 
to

LISLE, ILLINOIS

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

80 AKRŲ 
WISCONSIN RAPIDS 

Modernūs pastatai arti Wisconsin 
Rapids. $12,500. Savininkas. 

NORBERT BENKOWSKI
1740 — 6th Ave., No. 
WISCONSIN RAPIDS, 

WISCONSIN 54494

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios išsi mokė

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNTINIAI Į LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775
(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■M

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

K. ER INGI S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. +.
4824 So. CALIFORNIA AVE. 

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

AUTOMOBILES — TRUCKS 
Automobiliai'— Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TŪRI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

BALZEKAS MOTOR 
SALES

CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

“U WILL LIKE US” 

4030 Archer VI 7-1515

IR STAIGA SUGRĮŽOT
DVIGUBA NAUDA iš 8 kambarių 

mūrinio arti Maria High. Pigus.
LIUKSUS 7 KAMB. mūras. Įreng

tas beismontas. Garažas. Daug prie
dų. Gera vieta. $20,000.

GRAŽUS, ŠVARUTĖLIS 4% kamb. 
medinis. Platus sklypas. Arti mūsų. 
$12,750.

14 BUTŲ MŪRAS prie pat parko. 
Apie $17,000 pajamų ir apie $30,000 
Įmokėti.

Už PARKO prie Pulaski 6 butų liuk
sus 4 metų mūras. Virš $11,000 nuo
mos. Svarstys rimta pasiūlymą.

AUKSO KASYKLA — pelninga 
maisto prekyba visiems žinoma Mar
quette Parke kartu su namu. Geros 
sąlygos “be patarčių”.

6 KAMB. 15 METŲ mūras. Mar
quette Parke. Platus lotas. 2 auto 
mūro garažas. $20.000.

MODERNUS VIDUJE. gražus 2 
butu mūras. 2x6. Arti Maria High. 
$29.800.

RŪTA RESTORANAS Įrengtas pa
pai visus miesto reikalavimus prie 
68-tos V estern. Lietuviui lengvos są
lygos.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

SKLYPAS IR SALIMAI 3 BUTU 
NAMAS geroje Brighton Parko apy
linkėje. 5, 4 ir 3% kamb. modernūs 
butai. Virš $300 pajamų. $25,900.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

PERKALK, PARDUODAME. MAI- 
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskola, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDEkS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE 

4259 So. MAPLEWOOD AVENUE 
TEL. CL 4-7450

Greitas Ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus Ir perstatan senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning | naujus Ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų tinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai Ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609. 
Tel: VI 7 ■ 3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rlnas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME Ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

įkainavimas veltui, kreinkitėe bet kada.

BOTU.! 
(AVINU 

BONU

WHSRI YOU BANK OB WORK
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